
Ponad 200 dzieci 
z gminy mogło skorzystać z atrakcyjnej 

oferty spędzenia wakacji. 
Gmina Ozimek od kilku lat finansowo 
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Gmina Ozimek zrewitalizuje centrum Krasiejowa

mina Ozimek złożyła wniosek 
o dofinansowanie w naborze na 
operacje typu „Budowa lub mo-

dernizacja dróg lokalnych” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji zwią-
zanych z tworzeniem, ulepszeniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w ener-
gię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Dnia 31 lipca 2023 r. Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek podpisał umowę na 
realizację zadania „Przebudowa drogi we-
wnętrznej wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą centrum Krasiejowa”.

Celem operacji jest poprawienie infra-
struktury drogowej poprzez przebudowę 
drogi gminnej, wewnętrznej w miejscowości 
Krasiejów.

W ramach inwestycji zostanie przebu-
dowana droga wewnętrzna na odcinku
0,251 km. 

Wartość projektu: 1 816 878,71 zł, z czego

przyznana pomoc wynosi 1 150 401 zł.
Rozpoczniemy realizację przebudowy 

jeszcze w tym roku. Zakres inwestycji do-
celowo poprawi estetykę w największym 
sołectwie naszej gminy, które jest zarazem 
wizytówką dla turystów, którzy przyjeżdżają 
do Krasiejowa w celu zwiedzenia Jura Parku. 
Można powiedzieć, że centrum Krasiejowa 

po wielu latach doczeka się rewitalizacji. 
Gmina Ozimek pozyskała na ten cel środki 
zewnętrzne z PROW – zaznacza Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

(Źródło: www.opolskie.pl).

Marcin Widera

BURMISTRZ 

INFORMUJE
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mina Ozimek podpisała umo-
wy z wykonawcami zadania pn. 
„Modernizacja oświetlenia ulicz-

nego z zastosowaniem opraw ledowych 
oraz montaż instalacji fotowoltaicznych”. 

Projekt modernizacji oświetlenia uliczne-
go w Gminie Ozimek ma na celu obniżenie 
zakupu energii elektrycznej poprzez wdro-
żenie nowoczesnego systemu zarządzania 
oświetleniem.

Operacja jest współfinansowana 
z Programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
Edycja2/2021/5293/PolskiLad.

Zakres prac składa się z dwóch części:
1. Modernizacja oświetlenia ulicznego 

z zastosowaniem opraw ledowych,
2. Montaż instalacji fotowoltaicznych.
W pierwszej części – „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego z zastosowaniem 
opraw ledowych” najkorzystniejszą ofer-
tę złożyło Konsorcjum Firm: Inteltech 
Artur Bator ze Schodni, KRZ Rafał 
Zdyb z Oleśnicy i VOLT-TIM Rudnicki 
Dariusz z Księgienic. Wartość umowy to: 
3 766 881,31 zł.

W ramach tej części zastosowane nowo-
czesne rozwiązania technologiczne pozwolą 
na spełnienie aktualnie obowiązujących 
norm oświetleniowych. Do wymiany i do-
wieszenia zaplanowano 2049 opraw za-
równo na sieci napowietrznej jak i kablowej. 
Ponadto dobudowanych zostanie również 
19 nowych punktów świetlnych. Kolejnym, 
bardzo ważnym elementem projektu 

będzie oświetlenie 10 przejść dla pieszych, 
co znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeń-
stwa użytkowników dróg, zarówno pieszych 
jak i kierowców. Łącznie w gminie zaświeci 
2088 nowych, ledowych lamp.

W części drugiej – „Montaż instalacji 
fotowoltaicznych” najkorzystniejszym 
oferentem była firma ENSKY & TEHILO 
Sp. z o.o. z Popielowa . Zakres inwestycji 
obejmuje montaż paneli fotowoltaicznych 
na 14 obiektach użyteczności publicz-
nej – wszystkich szkołach podstawowych,
przedszkolach i żłobku należących do naszej 

gminy. Wartość umowy to 1 424 130,90 zł.
Inwestycja przełoży się na oszczędności 

w zakresie zakupu energii, co odciąży budżet 
Gminy Ozimek, a zaoszczędzone środki będzie-
my mogli przeznaczyć na następne inwesty-
cje. Nowoczesne oświetlenie poprawi bezpie-
czeństwo użytkowników na naszych drogach, 
a w szczególności na przejściach dla pieszych
– mówi Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Marcin Widera 
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akończono realizację zadania pn. 
„Budowa placu zabaw na stadionie 
w Krasiejowie”. Wartość inwestycji 

to 81969,32 zł, a dofinansowanie wynio-
sło 77 832,00 zł.

W ramach projektu zrealizowano budowę 
placu zabaw na stadionie w Krasiejowie, 
polegającą na wykonaniu robót ziemnych 
oraz prac brukarskich na bezpiecznym, wy-
posażonym w monitoring, odgrodzonym 
od boiska trawiastego terenie stadionu w 
Krasiejowie. Dokonano montażu placu za-
baw dla dzieci z wyposażeniem. 

Wykonana infrastruktura jest ogólnodo-
stępna, otwarta całodobowo oraz udostępnia-
na korzystającym bez jakichkolwiek ograni-
czeń. Ponadto korzystanie z placu zabaw jest 
w pełni darmowe.

Wniosek projektow y przygotował 
Dyrektor Miejskiego Ośrodeka Sportu 
i Rekreacji w Ozimku we współpracy z KS 
Krasiejów za pośrednictwem LGD Kraina 
Dinozaurów.

Projekt zrealizowany w ramach pod-
działania „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność” w ramach 
działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER” objętego 
Programem w zakresie: rozwój ogólnodostęp-
nej i niekomercyjnej infrastruktury tury-
stycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej. Środki 

z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

Marcin Widera 

nformujemy, że Gmina Ozimek przy-
stąpi do programu „Ciepłe miesz-
kanie”, którego celem jest poprawa 

jakości powietrza oraz zmniejszenie 
emisji pyłów i gazów cieplarnianych po-
przez wymianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej w lo-
kalach mieszkalnych znajdujących 

się w budynkach wielorodzinnych. 
Beneficjentem programu jest gmina, 
której dotację przyznaje WFOŚiGW. 
Nabór zostanie przeprowadzony do 
31.12.2023 r. w zależności od dostępno-
ści środków. 

O szczegółach programu będziemy infor-
mować w najbliższym czasie.

"Realizując program Ekologiczny Ozimek 
pochylamy się tym razem nad potrzebami 
mieszkańców budynków wielorodzinnych, jed-
nocześnie poprawiamy jakość powietrza w 
Ozimku" – podsumowuje Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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akończyły się ostatnie prace przy 
rozbudowie remizy OSP Antoniów. 
W tym roku zostały wykonane tyn-

ki zewnętrzne i prace brukarskie. Koszt 
tych prac to 25 461,00 zł.

W ramach robót w latach 2020-2022 
wybudowano nowy boks garażowy, po-
mieszczenia biurowe oraz sanitarne. 
Zamontowano nową bramę garażową, stolar-
kę okienną i dokonano wykończenia wnętrz. 
Zainwestowano już ponad 290 tys. zł.

Łącznie wydano na rozbudowę prawie 
320 000 zł.

Budy nek  j e s t  w  pe ł n i  gotow y 
i może już dziś spełniać swoją funkcję. 
Strażacy z Antoniowa długo zabiegali 
o własne pomieszczenia z przeznaczeniem 
administracyjno-szkoleniowym.

Drugi boks garażowy posłuży jako miej-
sce dla łodzi ratunkowej oraz wysokowydaj-
nej pompy, która jest niezbędnym elemen-
tem zabezpieczenia przeciwpowodziowego.

Podczas odbioru robót obecni byli 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
wraz z pracownikami Urzędu Gminy 

i Miasta w Ozimku, przedstawiciele 
OSP - Antoniów prezes Norbert Halupczok
i wiceprezes Marek Pańczyk oraz właściciel 

firmy„PP Led-Bruk” Piotr Ledwig.

Marcin Widera

la mieszańców sołectw fundusz 
sołecki jest bardzo ważną pozy-
cją w budżecie gminy. Zbliża się 

czas, kiedy na zebraniach wiejskich będą 
zapadały decyzje o wydatkowaniu tych 
środków w kolejnym roku budżetowym. 
Zadania, które mogą zostać zrealizowane 
zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, 
muszą być zadaniami własnymi gminy, 
służyć poprawie warunków życia miesz-
kańców i być zgodne ze strategią rozwoju 
gminy. 

Przedsięwzięcia do wniosku o przyznanie 
funduszu sołeckiego mogą zgłaszać: jedno-
osobowo sołtys, rada sołecka bądź grupa co 
najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców so-
łectwa. W tym ostatnim przypadku oznacza 
to, że jedna osoba nie może zgłosić takiego 
przedsięwzięcia, lecz co najmniej 15 osób 
musi przygotować jego opis wraz z uzasad-
nieniem i oszacowaniem kosztów.

Znamy już kwoty jakie będą ujęte w bu-
dżecie w 2024 roku. Podział na poszczególne 
sołectwa wygląda następująco:

Antoniów  51 250,98 zł
Biestrzynnik 42 743,32 zł
Chobie   24 446,72 zł
Dylaki   51 250,98 zł
Grodziec   51 250,98 zł
Jedlice   14 504,03 zł
Krasiejów   51 250,98 zł
Krzyżowa Dolina 44 024,59 zł

Mnichus   16 656,57 zł
Nowa Schodnia 51 250,98 zł
Pustków   37 413,22 zł
Schodnia   51 250,98 zł
Szczedrzyk   51 250,98 zł

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
sołectw do zgłaszania swoich pomysłów 
sołtysom tak, aby mogli oni zweryfikować 
realne możliwości realizacji i koszty przed-
sięwzięcia.

W najbliższym czasie w sołectwach, na 
tablicach ogłoszeniowych, sołtysi będą infor-
mować w ogłoszeniach o terminach zebrań 
wiejskich, na których będą podejmowane 
decyzje o wydatkowaniu środków w 2024 
roku. Zapraszamy do licznego udziału w 
zebraniach i współdecydowaniu o tym co 
będzie się działo w przyszłości.

Iwona Wiercińska
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mina Ozimek zgłosiła czte-
ry wnioski o dofinansowanie 
w ramach Funduszu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład
1.Rewitalizacja obiektu dworca kolejo-

wego w Ozimku – wnioskowana kwota do-
finansowania 1 890 000,00 zł.

2 . O c h r o n a  z a b y t k u  k o ś c i o ł a 
Ewangelicko-Augsburskiego w Ozimku 
– wnioskowana kwota dofinansowania 
2 940 000,00 zł.

3. Ochrona zabytkowej świetlicy w Chobiu 
– wnioskowana kwota dofinansowania 
313 600,00 zł.

4. Ochrona zabytku kościoła p.w. Matki 
Boskiej Częstochowskiej w Grodźcu – 
wnioskowana kwota dofinansowania 
284 920,00 zł.

Zadaniem gminy jest m.in. zapewnienie 
warunków prawnych, organizacyjnych i fi-
nansowych umożliwiających trwałe zacho-
wanie zabytków oraz ich zagospodarowania 
i utrzymania. Są naszym dziedzictwem, któ-
re jesteśmy zobowiązani przekazać kolejnym 
pokoleniom, dlatego z ogromną determina-
cją i zaangażowaniem realizujemy zapisy 
Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 
Ozimek na lata 2021-2024. 

Wszystko jest jednak uzależnione od 
możliwości budżetowych samorządu, dla-
tego aby móc sprostać zadaniom związanym 
z opieką nad zabytkami gmina wnioskuje 
o środki zewnętrzne w wysokości prawie 
5,5 miliona złotych!

Marcin Widera
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mina Ozimek otrzymała dofinan-
sowanie w ramach Rządowego 
Programu Rozwoju Dróg w nabo-

rze wniosków na 2023 rok. To dodatkowe 
środki przeznaczone wyłącznie na re-
mont dróg lokalnych. Łącznie pozyskano 
ponad 1,2 miliona złotych.

Finansowe wsparcie pozyskano na dwa 
zadania:

1. Remont nawierzchni jezdni drogi gmin-
nej nr 103348 O – ul. Leśnej w m. Ozimek.

Szacowana  war toś ć  inwes t yc j i : 
1 236 994,17 zł, a wnioskowane wsparcie: 
865 895,91 zł.

2. Remont nawierzchni jezdni drogi 
gminnej nr 103336 O – ul. ks. Kałuży w m. 
Ozimek

Szacowana  war toś ć  inwes t yc j i : 
533 295,24 zł, a wnioskowane wsparcie: 
373 281,46 zł.

W ramach inwestycji powstanie nowa 
nawierzchnia na długości ponad 0,5 km. 
Wykonawców oraz szczegółowy zakres in-
westycji przedstawimy po procedurze wy-
łonienia wykonawców robót budowlanych.

Marcin Widera
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N
a  Fest y nie  Rodz inny m w 
Pustkowie nie zabrakło atrakcji 
dla dzieci, ani dorosłych  oraz do-

brej, wspólnej zabawy. W sobotnie popo-
łudnie 29 lipca na wiejskim boisku odbył 
się mecz piłki nożnej pomiędzy drużyną 
oldboyów All Stars, a reprezentacją sołec-
twa Pustków, wygrany 11-1 przez młodą 
drużynę gospodarzy. Obu zespołom po-
dziękował sołtys Norbert Feliks, wrę-
czając kapitanom pamiątkowe puchary 
i upominki. 

Letni festyn, integrujący mieszkańców 
Pustkowa, odbył się już po raz szesnasty, 
a jego organizatorem był sołtys z Radą 
Sołecką oraz Zajazdem „Hema”. W uro-
czystym otwarciu imprezy uczestniczyli: 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
radny powiatu opolskiego Antoni Gryc
i  proboszcz paraf ii  w Szczedrzyku 
ks. Marcin Ogiolda, honorowym gościem 
festynu była długoletnia sołtys Pustkowa 
pani Helena Majcher, a uczestników za-
bawiał śpiewem i słowem Marcin Wilczek.  

Dla dzieci na festynowym placu rozsta-
wiono oblegane przez najmłodszych dmu-
chańce, odbywały się zabawy animacyjne 
z grupą Skeleton, pokaz radiowozu, quada 
policyjnego, a także wozu strażackiego. 

Druhowie z OSP Pustków przygotowali 
pokaz pierwszej pomocy, jak również inne 
atrakcje dla najmłodszych – przyszłych stra-
żaków. Dla biesiadujących pod namiotami 
mieszkańców koncertowała Orkiestra Dęta 
Szczedrzyk pod batutą Marka Kulika, od-
była się również biesiada z grupą wokalno-
-instrumentalną „Małapanew”, a wieczór do-
pełniła zabawa taneczna z zespołem „Revers”. 

Działała również kawiarenka z domowym 
ciastem oraz bufet z ciepłymi posiłkami, 
kiełbaskami z grilla i napojami. Jednym 
zdaniem – było wszystko, co potrzebne do 
dobrego wypoczynku w letniej, festynowej 
atmosferze.

Janusz Dziuban 

N
a  f e s t y n o w y  w e e k e n d 
(22-23.07.2023 r.) w Krzyżowej 
Dolinie zaprosili Sołtys i Rada 

Sołecka, DFK, Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi oraz OSP Krzyżowa Dolina. Imprezę 
uświetniało wielu artystów, m.in. Adrea 
Rischka, Zespół Kashmir i Ozimska 
Orkiestra Dęta. 

Sobota rozpoczęła się od mszy św. w in-
tencji wszystkich mieszkańców Krzyżowej 
Doliny oraz zaprzyjaźnionych miejscowości 
w Niemczech – Bredenborn i Kollerbeck 
w kaplicy p.w. św. Liboriusza. Następnie zgro-
madzonych zaproszono do biesiady, podczas 
której wystąpiła Ozimska Orkiestra Dęta
i Zespół Tańca Orientalnego Kaszmir, 
a po tym na scenie zaprezentowały się mło-
de talenty z Krzyżowej Doliny. Wieczorem 
odbyła się zabawa taneczna, do której przy-
grywał zespół Record. Dodatkową atrakcją 
był wóz pożarniczy miejscowej OSP, który 
cieszył się dużym zainteresowaniem wśród 
najmłodszych.

W niedzielę wystąpili DJ Norbi Grajek
z programem biesiadno-kabaretowym oraz 
młode talenty z sołectwa, które zaprezento-
wały niemieckojęzyczny repertuar. Gwiazdą 

tego dnia była Andrea Rischka - urocza 
i bardzo utalentowana wokalistka śpiewają-
ca po polsku oraz niemiecku. Oczarowała pu-
bliczność swoim występem i bezpośrednim 
kontaktem z widownią. Do wspólnego tańca 
wieczorem przygrywał zespół Paradox .

Imprezę zorganizowano w ramach fundu-
szu sołeckiego wsi Krzyżowa Dolina.

Organizatorzy dziękują ks. Józefowi 
Gorce za odprawienie odpustowej mszy, 

a także lokalnym przedsiębiorcom za fi-
nansowe wsparcie programu festynu 
(A. Kuliberda, Irko Meble, R. Szmidt, Firma 
Petri, Meble Halupczok, R. Feliks i H. Kulig 
z Firmy Rajfel). Ponadto dziękują firmie 
SuperFestyn za nieodpłatne udostępnienie 
dmuchanego placu zabaw podczas pierw-
szego dnia festynu.

Marcin Widera
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N
a przełomie lipca i sierpnia br. 
w świetlicy wiejskiej w Schodni 
zorganizowano warsztaty flory-

styczne o tematyce tworzenia korony do-
żynkowej. Odbyły się w ramach środków 
z funduszu sołeckiego.

Już przed samymi warsztatami miesz-
kańcy wsi przyjęli zaproszenie sołtysa i rady 
sołeckiej do wspólnego zbierania zboża, był 
to zarazem pierwszy etap wykonania nowej 
korony żniwnej.

Następnie licznie przybyli mieszkań-
cy mogli poznać techniki plecenia korony 
i rodzaje zbóż wykorzystywanych do jej 
wykonania. Warsztaty prowadziła Teresa 
Machnik-Spyra z Pracowni Florystycznej 
Machnik, która wprowadziła w dożynkową 
tematykę oraz przygotowała stanowiska 
pracy wyposażone w niezbędne narzędzia. 
Następnie koordynowała wszystkie spotka-
nia, ponieważ warsztaty były tak naprawdę 
cyklem spotkań, podczas których krok po 
kroku powstała nowa korona żniwna. Każdy 
kolejny etap dotyczył innej części tego tra-
dycyjnego dzieła i wymagał niepowtarzalnej 

precyzji oraz koncentracji przy spajaniu po-
szczególnych kłosów oraz nakładaniu–ple-
ceniu ich na konstrukcji, aż do utworzenia 
finalnego dzieła.

Dziękujemy wszystkim, którzy skorzystali 
z naszego zaproszenia i wzięli udział w warsz-
tatach. Korona jest naprawdę piękna i zostanie 
oficjalnie zaprezentowana podczas dożynek 

wiejskich, które odbędą się 27 sierpnia br. Już 
dziś serdecznie zapraszam na nasz festyn 
i dożynki wiejskie w dniach 26-27.08.2023 r. 
Zapewniam, że w programie jest wiele atrakcji
– mówi z radością sołtys wsi Julita Widera.

Marcin Widera

W
dniach od 11 do 13 sierpnia de-
legacja w składzie Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, 

dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Ozimku Małgorzata Wronowska 
oraz pracownik Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku Emilia Jendryassek odwie-
dziła nasze drugie, czeskie miasto part-
nerskie – Prerov, by wziąć udział w ob-
chodach Dni Św. Wawrzyńca (patrona 
miasta). 

W piątkowy wieczór, w Galerii Miejskiej, 
miało miejsce otwarcie wystawy zdjęć 

wybitnego czeskiego fotografa – Jana Saudek, 
która zgromadziła wielu mieszkańców, jak 
i okolicznych amatorów sztuki. Z kolei 
w sobotni poranek delegacje z miast part-
nerskich zwiedzały jeden z największych, 
czeskich zamków -  Helfštýn, w którym, 
oprócz ruin zamku, można podziwiać wiele 
dzieł współczesnego kowalstwa artystycz-
nego. Następnie podczas oficjalnego lunchu 
z pozostałymi delegacjami zagranicznymi, 
Burmistrz Ozimka osobiście pogratulował 
Primatorowi Miasta Prerov Petrowi Vranie
wygranej w ubiegłorocznych wyborach. 

Podczas rozmów obaj włodarze rozmawiali 
o dalszej chęci rozwoju naszego polsko-cze-
skiego partnerstwa, która trwa niezmiennie 
od 2010 roku. 

Niedzielna odsłona obchodów Dni Św. 
Wawrzyńca, która rozpoczęła się od uro-
czystej mszy świętej, skupiała na historii 
i tradycji miasta. Odbyły się m.in. pokazy 
walk na miecze, targ rękodzielnictwa i rze-
miosła, uroczysty pochód historyczny oraz 
liczne koncerty i występy artystyczne. 

Emilia Jendryassek
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W  dniu 9 lipca 2023r. zarząd koła 
DFK Szczedrzyk-Pustków zor-
ganizował wycieczkę pt. „Dzień 

z pszczołami”. Program był bardzo cieka-
wy dla wszystkich, bez względu na wiek. 

Zwiedzil iśmy Muzeum im. Jana 
Dzierżona w Kluczborku, które zosta-
ło utworzone  w 1959 roku i mieści się 
w budynku „dawnego zamku” przylegają-
cego  do wieży zamkowej, przebudowanej 
w 1907 roku na wieżę ciśnień. W muzeum 
tym eksponowana jest wystawa stała przed-
stawiająca historię pszczelarstwa wraz 
z pamiątkami po ks. dr. J. Dzierżonie 
oraz wystawy czasowe. Odwiedziliśmy 

także Pasiekę Zarodową w Maciejowie 
im. ks. dr. Jana Dzierżona, gdzie wysłu-
chaliśmy wykładu o pszczołach i pro-
duktach pszczelarskich. Jednym z punk-
tów wycieczki było także zwiedzanie 
Kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Zagwiździu wraz z ogrodem botanicznym, 
ukrytym za miejscową parafią, a kryjącym 
mnóstwo gatunków roślin. Założony zo-
stał  ponad  100 lat temu przez miejscowego 
proboszcza, dziś opiekują się nim lokalni 
mieszkańcy. W Zagwiździu znajduje się 
także huta, obecnie częściowo odrestauro-
wana, w której znajduje się m.in. regionalna 
sala muzealna z licznymi zabytkowymi 

przedmiotami, głównie codziennego użytku. 
W ramach wycieczki pojechaliśmy także 

do Chudoby, a dokładnie do Gospodarstwa 
rolnego Kozi Dar, który ulokowany jest nad 
brzegiem rzeki Budkowiczanka. Gospodarze 
ugościli nas pysznymi serami, które pocho-
dzą wyłącznie z mleka z własnej hodowli. 

Wszyscy zmęczeni ale pełni wrażeń i po-
zytywnej energii wrócili do swoich domów. 
Dziękujemy uczestnikom za fajnie spędzo-
ny czas i już teraz zapraszamy na kolejną 
wycieczkę.

Ewa Feliks

W
środę 12 sier pnia 2023 
r. na Placu św. Mikołaja 
w Szczedrzyku odbyło się 

spotkanie z okazji 25-lecia działalności 
P.Z. Caritas przy Parafii p.w. św. Mikołaja 
w Szczedrzyku. 

Na uroczystość zaproszono ks. prałata 
Marcina Ogioldę oraz radnego powiatowe-
go Antoniego Gryca, który przez wiele lat 
wspierał i pomagał organizacji. 

Podczas spotkania w miłej atmosferze 
wręczono wszystkim wolontariuszom dy-
plomy z podziękowaniami za wieloletnie 
zaangażowanie oraz czynny udział w ini-
cjatywy na rzecz potrzebujących. Nie za-
brakło również licznych wspomnień oraz 
podsumowania ćwierćwiecza oddanej pracy 
członków Caritasu.

Ponadto przekazano podziękowania 
wszystkim parafianom, sponsorom, darczyń-
com, którzy wsparli Caritas, jednocześnie 
życząc, „by ta posługa była nieustannym 

świadectwem o miłość Boga działającego 
w kościele i przez kościół”.

Jesteśmy pełni radości i wdzięczno-
ści za wszystkie życzliwe gesty i wsparcie 
naszej działalności – dodała ustępująca 

Przewodnicząca P.Z. Caritas Szczedrzyk 
Bernadetta Golomb, która przekazała pa-
łeczkę Annie Niesłony.

Anna Niesłony
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F
irma Warsztat Mechaniczny RAKO 
z Ozimka świętowała 30-lecie 
działalności. Podczas uroczystości 

Monika i Ewa Grabowskie otrzymały wie-
le gratulacji i życzeń. Przedstawicielki 
firmy podziękowały klientom za zaufanie, 
jakim obdarzyli ją przez te lata, a także 
firmom współpracującym oraz indywi-
dualnie wszystkim pracownikom. 

Założycielem firmy był śp. Hubert 
Grabowski, który wpadł na pomysł utwo-
rzenia firmy remontującej wózki widłowe. 
W 1993 roku wydzierżawił w Ozimku nie-
wielką halę i rozpoczął w niej działalność 
polegającą na remontowaniu sprowadzanych 
z Niemiec wózków, które ponownie były do-
starczane na rynek niemiecki. Z czasem i u 
nas coraz liczniej zaczęły powstawać firmy, 
którym potrzebne były różnego rodzaju wóz-
ki widłowe i podnośnikowe, a także ich ser-
wis i naprawa. Zaoferował więc swoje usługi 
firmom krajowym, dostosowując ofertę do 
potrzeb klientów. Od tego czasu firma stale 
się rozwija i jest wiodącym usługodawcą 
w naszym regionie.

Córki śp. Huberta Grabowskiego pod-
kreśliły, że przygotowały ten jubileusz tak, 
jak chciałby tego ich ojciec. Dlatego zapro-
siły zespoły muzyczne, z którymi od lat 
współpracowano m.in.  Blaskapelle Świbie, 
Kapelę Wałasi, a dodatkowo gościnnie wy-
stąpiła Vanessa Gonsior, młoda wokalistka 
z Antoniowa, która jest córką jednego z pra-
cowników firmy. 

Zadbano o to, aby to wydarzenie prze-
biegło w rodzinnej atmosferze, a właśnie to 
cechuje firmę RAKO, a podczas uroczystości 
podkreślano wartość każdego pracownika.

W imieniu władz Gminy Ozimek gratu-
lacje oraz wyrazy uznania złożył Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek . Niech ten 

jubileusz będzie dla Państwa powodem do 
zadowolenia oraz impulsem do dalszego 
działania. Życzę wszystkim Pracownikom 
wszelkiej pomyślności, satysfakcji z codzien-
nego zaangażowania , realizacji zamie-
rzonych celów oraz kolejnych jubileuszy – 
te słowa Burmistrz Ozimka skierował do 
zebranych.

Ponadto wśród gratulantów byli 
Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Opolskiego i Przewodniczący TSKN na 
Śląsku Opolskim Rafał Bartek a także 
przedstawiciele przedsiębiorstw z okolicy.

Imprezie towarzyszyło również wydanie 
gazety „Rako Zeitung”, w której opisano hi-
storię firmy i najważniejsze wydarzenia z 30 
lat działalności. Ponadto szczególną uwagę 
czytelników zwróciła strona poświęcona 
„Złotym myślom Szefa…” – gdzie znalazły 
się takie zwroty jak: „tykej, tykej”, albo „jou 
już je za stary, żeby się kogoś bołć”.

Życzymy firmie Warsztat Mechaniczny 
RAKO jeszcze wielu lat owocnej działalności 
i rozwoju na terenie Gminy Ozimek.

Marcin Widera
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W
sobotnie popołudnie, 15 lipca, 
przy siedzibie OSP Pustków 
zebrali się druhowie, miesz-

kańcy sołectwa oraz zaproszeni goście by 
uroczyście przywitać nowy wóz ratowni-
czo-gaśniczy Steyer.

Prezes OSP Pustków Katarzyna 
Szczemirska powitała wszystkich zgro-
madzonych, wśród których przybyli m.in. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
wiceprezes zarządu głównego ZOSP RP 
Teresa Tischbierek , radny powiatowy 
Antoni Gryc , komendant Komisariatu 
Policji w Ozimku Mirosław Marciniak, za-
łożycielka jednostki OSP Pustków Helena 
Majcher, przedstawiciele innych jednostek 
OSP z terenu Gminy Ozimek, a także ksiądz 
proboszcz Marcin Ogiolda, który pobłogo-
sławił i poświecił nowy wóz. 

Sobotnia uroczystość oscylowała nie 
tylko wokół radości z pozyskania nowego 
wozu. „Ślubuję ze wszystkich sił służyć 
Ojczyźnie Rzeczypospolitej Polskiej…” – od 
tych słów zaczyna się rota ślubowania, którą 
złożyło ponad 30 młodych druhów i dru-
hen. Następnie wiceprezes zarządu głównego 
ZOSP RP Teresa Tischbierek wraz z prezes 
OSP Pustków Katarzyną Szczemirską 
mianowały każdego młodego ochotnika 
odświętnym toporkiem strażackim i wrę-
czyły podręczne apteczki pierwszej pomocy. 
Na koniec wszyscy zebrani na czele z zespo-
łem i pocztami sztandarowymi przemasze-
rowali w kierunku miejsca poczęstunku. 

Emilia Jendryassek

P
oniżej przedstawiamy kronikę 
akcji ratowniczo-gaśniczych OSP 
w Gminie Ozimek w miesiącu lipcu 

2023 r.
Jednostki z terenu naszej gminy wyjeż-

dżały łącznie 7 razy do zdarzeń – 6 akcji 
dotyczyło miejscowego zagrożenia, a raz 
odnotowano fałszywy alarm. Szczególnie 
cieszy fakt, że nie odnotowano pożarów w 
pierwszej połowie wakacji i można zatem 
uznać, że był to spokojny miesiąc.

Najgroźniejsze zdarzenie odnotowano 
10 lipca w Szczedrzyku, gdzie samochód 
uderzył w drzewo. Pozostałe 5 akcji było 
związane z usuwaniem drzew oraz gałęzi 
zagrażającym w większości zgłoszeń użyt-
kownikom ruchu drogowego.

Jednostki brały również udział w festy-
nach organizowanych na terenie sołectw 
w Gminie Ozimek prezentując m.in. sprzęt 
oraz umożliwiając zainteresowanym pozna-
nie działalności naszych OSP.

W miejscowości Pustków tamtejsza 
jednostka zorganizowała uroczystości 
związane z przywitaniem nowego wozu 

ratowniczo-gaśniczego, który zakupiono w 
kwietniu br. (więcej w tekście poniżej).

Marcin Widera
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W
sobotę 15 l ipca 2023 r. 
w  Gro d ź c u  o db yło  s i ę 
spotkanie  mieszkańców 

z Ministrem Infrastruktury Andrzejem 
Adamczykiem, który przybył w towarzy-
stwie Wojewody Opolskiego Sławomira 
Kłosowskiego.

Przyjazd Ministra zainicjował Wojewoda 
Opolski, który przedstawił bolączki miesz-
kańców Grodźca oraz silną potrzebę re-
alizacji obwodnicy miejscowości. „Wczoraj 
mieliśmy okazję porozmawiać z panem mini-
strem na temat tej obwodnicy. Przedstawiłem 
problemy i oczekiwania mieszkańców. Pan 
minister zaproponował, abyśmy przyjecha-
li do Grodźca i zobaczyli, jak wygląda tutaj 
natężenie ruchu” – mówił wojewoda opolski. 

Spotkanie urozmaicone zostało przez 
zespół ludowy Grodziec, który serdecznie 
przywitał gości spontanicznym występem 
i wprowadził miłą atmosferę spotkania.

Mieszkańcy wyrażali swoje opinie 
i wymienili główne utrudnienia związane 
z przebiegiem drogi krajowej 46 przez ich 
miejscowość. Wskazywali na bardzo duże, 
wzrastające wciąż na przestrzeni lat natę-
żenie ruchu samochodowego. Staje się to 
się przyczyną pękania domów, uciążliwego 
hałasu i wielu wypadków. „Ostatni wypa-
dek był w zimie. Tir potrącił chłopaka. To 
naprawdę wielki cud, że przeżył. Tir jechał tak 
szybko, że chłopaka aż odrzuciło. Dobrze, że 
miał kurtkę, czapkę. Być może to go ochroniło” – 
mówi Katarzyna Niedźwiedź, mieszkanka 
Grodźca.

Cierpienie i frustracja mieszkańców były 
bardzo odczuwalne, gdyż walka o wyprowa-
dzenie ruchu poza miejscowość toczy się już 
od dwóch dekad. „Zależy nam bardzo, ludzie 
po prostu tutaj cierpią. Pękają budynki, trzeba 
po prostu coś zrobić dla tej wsi. Kilkanaście lat 
temu mieliśmy taki mały bunt, chodziliśmy 
po tych pasach przez godzinę, żeby tiry nie 
jeździły przez tę drogę. No i obiecali nam, że 
w 2023 będzie już ta obwodnica, ale niestety, 
ciągle czekamy” - mówią panie Maria i Zofia 
Cichowskie.

Mieszkańców solidarnie wsparł Zastępca 
Burmistrza Ozimka Andrzej Brzezina
wskazując na działania samorządu, w tym 
stworzenie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego (2017 r.), w którym 
ujęty został przebieg obwodnicy. „Dwa po-
kolenia naszych mieszkańców walczą o ob-
wodnicę Grodźca. Nikt nie chciałby mieszkać 
w sąsiedztwie drogi krajowej, gdzie natężenie 
ruchu to kilkanaście tysięcy samochodów na 
dobę. Ta droga emituje drgania. W planie 
zagospodarowania przestrzennego został już 
wyznaczony teren pod obwodnicę” - mówił 

Andrzej Brzezina . Zaznaczył również, 
że wśród mieszkańców jest zgoda na ten 
przebieg, a grunty pod inwestycję określone 
w planie zagospodarowania przestrzennego 
w dużej mierze stanowią tereny należące do 
Skarbu Państwa. 

Po wysłuchaniu mieszkańców, podsu-
mowująco zabrał głos Minister Andrzej 
Adamczyk: „Tylko na samej Opolszczyźnie 
z programu stu obwodnic zbudowano 6 obwod-
nic, a 4 są w realizacji, a planujemy trzy kolej-
ne. Chciałbym, aby nie tylko tutaj w Grodźcu, 
ale w wielu innych miejscowościach, te obwod-
nice, które znajdują się na liście rezerwowej, 
przeszły na listę podstawową. To jest ponad 50 
obwodnic w skali całego kraju. Najważniejsze 
w tym wszystkim to jest finansowanie. Nie 
można dać mieszkańcom nadziei, przyjechać, 

złożyć deklaracje, po czym o tym zapomnieć. 
Znamy to z historii.” Szef resortu infrastruk-
tury zapowiedział rozmowy na ten temat 
z premierem Mateuszem Morawieckim 
i rządem. „Mam nadzieję, że zdecydują się 
na to, aby zwiększyć zakres inwestycji w pro-
gramie 100 obwodnic, żeby było ich jeszcze 
więcej. Wówczas damy odpowiedź, w którym 
momencie ta obwodnica zostanie zrealizowana. 
Ale zaznaczam, że ta obwodnica musi 
powstać’’ - przekonywał minister.

Po spotkaniu wśród mieszkańców rozbu-
dzona została ponownie nadzieja. Nadzieja 
na to, że frustracja zostanie zwalczona, 
a miejscowość bezpieczna i ochroniona.

Mariusz Górski
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W
szystko zależy od świadomości 
konsumentów.
Opakowanie szklane produko-

wane przez naszą hutę są najbardziej eko-
logicznym sposobem na przechowywanie 
żywności. Podlegają one 100% recyklingowi, 
co oznacza, że oczyszczone szkło można 
przetwarzać w nieskończoność bez utraty 
właściwości czy jakości. Dlatego bardzo zale-
ży nam na tym, aby rosła świadomość ludzi 
odnośnie segregacji śmieci! Dzięki użyciu 
do produkcji tzw. stłuczki jesteśmy w stanie 
znacznie zmniejszyć ilość wykorzystywa-
nych surowców do produkcji. Powoduje to 
zmniejszenie produkcji CO2! Nasza firma 
dąży do tego, aby jak najszybciej być neu-
tralna energetycznie. 

Etapy produkcji szkła.
P ier wsz y  e t ap  roz po cz y na  s ię 

w Zestawiarni, w której przygotowywane 
są odpowiednie proporcje surowców, aby 
szklane opakowania uzyskały odpowied-
nie właściwości wytrzymałości oraz przej-
rzystości. W skład szkła wchodzi piasek 
kwarcowy, soda, anhydryt, calumite, wapień, 
sjenit nefelinowy i wcześniej wspomniana 
stłuczka. Wszystkie te składniki są trans-
portowane do specjalnych silosów, z których 
są dozowane do wanien (pieców) szklar-
skich. Pod wpływem gazu ziemnego są one  
spalane w około 1500 stopniach Celcjusza. 
Następnie powstała ciecz, która wygląda jak 
płynna lawa, jest transportowana do maszyn 
formujących przez zasilacz. Szkło zostaje 
wytłaczane oraz cięte na porcję i wpada do 
odpowiedniej formy, w której z pomocą próż-
ni i sprężonego powietrza powstaje butelka 
lub słoik. Kolejne etapy to uszlachetnianie 
na gorąco, odprężanie i uszlachetnianie na 
zimno. Dzięki tym procesom opakowania 
szklane odporne są na zarysowania w trans-
porcie i podczas codziennego użytkowania. 
Zwiększa się również ich wytrzymałość 
mechaniczna.

Gdy opisujemy sam proces, dość skróto-
wo, może wydawać się on bardzo łatwy. Nic 
bardziej mylnego! 

Aby pieców jeden słoik potrzeba bardzo 
wielu wyspecjalizowanych pracowników, 
którzy czuwają nad procesem od początku 
do końca. Nasza huta rozwija się każdego 
dnia, dlatego codziennie szukamy nowych 
pracowników, którzy zasilą nasze szeregi 
i pomogą nam w produkcji szklanych 
opakowań.

BA GLASS HUTA JEDLICE rekrutuje!
Jeśli szukasz dobrze płatnej pracy 

w stabilnej branży, to zapraszamy do nas! 
Poszukujemy operatorów automatu szklar-
skiego (doświadczenie – wszystkiego Cię na-
uczymy!), mechaników, elektromechaników, 
elektryków, spawaczy, frezerów, ślusarzy… 
Swoje CV prosimy wysyłać na adres rekru-
tacja@baglass.com lub zapraszamy do kon-
taktu telefonicznego pod nu-mer 508004107.

materiał sponsorowany
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Z
akończenie ścieżki zawodowej na-
uczycielki śpiewu, Anny Sitarz, 
która od lat prowadziła rzesze 

młodych i zdolnych wokalistów z Gminy 
Ozimek, odbyło się na deskach Domu 
Kultury w Ozimku, pod koniec czerw-
ca 2023 roku. Koncert finałowy Studia 
Piosenki Nonet był powitaniem lata, 
a zarazem pożegnaniem pani pedagog, 
która zjednała sobie dzieci i młodzież, 
a także sprawiła, że ich miłość do śpie-
wu rozkwitła. A jak rozwijała się droga 
zawodowa Anny Sitarz?

W duszy małej Ani muzyka grała już 
od najmłodszych lat. Jak sama wspomi-
na: „Mama bardzo wcześnie zapisała mnie 
na naukę gry na fortepianie, a ta umiejętność 
z czasem pomogła mi w tworzeniu akompa-
niamentów do śpiewania”. Będąc w liceum 
miała zdolność ręcznego przepisywania za-
pisu nutowego całej linii melodycznej wo-
kalu i akompaniamentu fortepianowego 
do lubianej piosenki - „…jeden z nich mam 
do dzisiaj” – mówi z dumą dorosła Anna. 
Jako dziewczynka, śpiewała razem z ra-
diem, nucąc rozrywkowe kawałki i znane 
arie operowe, ponieważ jak sama podkreśla: 
„wykonywany repertuar zależny był od na-
stroju danego dnia, bo muzyka jest dla mnie 
lekarstwem na wszelkie zło”. Oprócz fascy-
nacji sztuką wokalną, uwielbiała grać na 
pianinie, a przygrywając na gitarze śpiewa-
ła ballady Bułata Okudżawy, Wysockiego 
i piosenki turystyczne. Studia muzyczne 
były więc dla niej pewnym kierunkiem na-
uki i rozwoju. Tak oto została absolwent-
ką Wydziału Artystycznego Uniwersytetu 
Śląskiego – Instytutu Muzyki w Cieszynie, 
przeobrażając się z małej umuzykalnionej 
Ani, w Annę, nauczycielką śpiewu i muzyki.

Praca nauczyciela musi być przyjemno-
ścią, a nie przykrym obowiązkiem. Dobrze, 
gdyby była oparta na partnerstwie, gdzie 
liczą się uczucia nauczyciela jak i ucznia, 
a obopólna praca powinna bazować na wy-
rozumiałości, dyskusji i wspólnym zrozu-
mieniu. Taka dewiza ukształtowała się na 
przestrzeni lat pracy ¬ jako nauczycielki 
muzyki. W 1997 r. przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Ozimku założyła Studio Piosenki 
Nonet , które od września 2010 r. swo-
ją siedzibę przeniosło do Domu Kultury 
w Ozimku i tam już pozostało. „Praca była 
dla mnie tym, w czym całkowicie się spełnia-
łam, do południa prowadziłam lekcje muzyki, 
a po południu prowadziłam zajęcia wokalne 
z wybranymi uczniami”, tak Anna Sitarz 
wspomina lata swojej pracy w SPN. 
Uczęszczający tam uczniowie mieli róż-
ne osobowości i charaktery, więc dla 

każdego indywidualnie dobierała repertuar. 
Przydzielając piosenki, pani Anna kierowała 
się gównie tekstem danego utworu i dopaso-
wywała go do wieku swoich podopiecznych, 
gdyż wokalista powinien rozumieć o czym 
śpiewa. Czasem trafił się tzw. „uparty uczeń”, 
który zawziął się na zbyt poważny, jak na 
swój wiek, utwór. Musiał wtedy, ów gagatek, 
sam usłyszeć z ust doświadczonej jurorki 
konkursu o „złym doborze repertuaru”. Anna 
Sitarz, jako świadomy i mądry nauczyciel, 
nie miała zamiaru za wszelką cenę uchronić 
swojego ucznia od błędu, wszak na własnych 
błędach uczymy się najlepiej. Tempo pracy 
w Studiu Piosenki Nonet było dostosowane 
do wokalisty, piosenki nie były narzucane 
„na siłę”, ale ich wybór był wspólnie dyskuto-
wany, a zajęcia upływały w miłej atmosferze. 

Uczniowie Anny Sitarz bardzo miło 
wspominają przyjazną atmosferę na za-
jęciach wokalnych, ogromne wsparcie ze 
strony swojej nauczycielki, a bycie człon-
kiem Studia Piosenki Nonet niewątpliwie 
wpłynęło pozytywnie na ich życie. „Mamą 
od śpiewania” nazwała panią Anię Kinga 
Wierszak , wieloletnia uczennica o wy-
razistej barwie głosu, która dzięki swojej 
nauczycielce zyskała pewność siebie i prze-
zwyciężyła swój strach przed pokazaniem 
swoich umiejętności szerszej publiczności. 
„Gdyby nie ona pewnie, po małej przerwie, 
w ogóle nie wróciłabym do występów na 
scenie” – wspomina Kinga. 

Oto jak Mateusz Szczygielski, jeden 
z uczniów, który jako mały chłopak zapi-
sał się na zajęcia, wspomina pracę w SPN: 
„Wreszcie poczułem, że zaczynam osiągać 

postępy! Na zakończenie roku mieliśmy wy-
stęp przed publicznością. Byłem bardzo zde-
nerwowany, gdy nadszedł moment, w którym 
stanąłem na scenie. Moje serce biło jak szalone, 
a ręce lekko drżały. Jednak w tym wirze emocji 
pamiętam, jak mój wzrok przypadkowo odna-
lazł spojrzenie pani Ani. To był niesamowity 
moment, jakby czas na chwilę się zatrzymał, 
a spojrzenie pani Ani spowodowało, że cały 
stres nagle zniknął”. 

Anna Sitarz zaskarbiła sobie serca swo-
ich podopiecznych, co widać po tym, jak 
rozwinęli się pod jej skrzydłami oraz po 
tym, jak gorąco żegnali ją podczas ostat-
niego koncertu. Wokaliści Studia Piosenki 
Nonet od lat uświetniali mnóstwo imprez 
środowiskowych, okolicznościowych i wy-
jazdowych, a ich liczne sukcesy podczas 
przeglądów i konkursów na trwałe zapi-
sały się na kartach historii Domu Kultury 
w Ozimku. Ważnym elementem tejże hi-
storii jest Festiwal Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej Do Re Mi, którego pani 
Ania była inicjatorem, a później także or-
ganizatorem. Festiwal ewoluował w ciągu 
18 edycji, urósł do rangi ogólnopolskiej 
i cieszy się dużym zainteresowaniem mło-
dych wokalistów. Dziękujemy Pani Ani 
za trud bycia nauczycielem, ogrom pracy, 
uśmiech i ciepłe słowo, które koiło stres, 
dziękujemy za pasję do śpiewania, którą 
zaraziła mnóstwo młodych ludzi w naszej 
gminie i życzymy dużo zasłużonego odpo-
czynku.

Tatiana Kowalczyk
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W
sobotę, 3 czerwca 2023 roku, 
odbyła się Gala Finałowa  
6 .  M i ę d z y n a r o d o w e g o 

Festiwalu Piosenki Bajkowej „Twoja 
Bajka” w Bielsku-Białej. W konkursie 
udział wzięły solistki oraz zespół „Power 
of Sound” pod kierownictwem Agnieszki 
Wilczyńskiej, działającego w Domu 
Kultury w Ozimku.

Naszą gminę, reprezentowała silna grupa 
wokalistek: najmłodsza i niezwykle zdol-
na - Anastazja Szalek oraz wielokrotnie 
wyróżniana w konkursach muzycznych - 
Amelia Kita.

Festiwalowa przygoda całej grupy roz-
poczęła się kilka dni wcześniej udziałem w 
półfinałach, w których uczestniczyło aż 200 
podmiotów wykonawczych, co było ogrom-
nym sukcesem dla Power of Sound.

Przesłuchania odbyły się w Bielskim 
Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej 
i dla naszej reprezentacji zakończyły się 
sukcesem - wszystkie wokalistki dostały się 
do etapu finałowego. Dwie z nich, Anastazja 

i Amelia zdobyły wyróżnienia w katego-
riach solowych, natomiast zespół Power 
of Sound wywalczył srebro w kategorii 
zespołów. Serdecznie gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów.

Tatiana Kowalczyk

Z
asłużony dla Gminy Ozimek 
Marek Musiał – Zastępca Prezesa 
Stowarzyszenia Doliny Małej 

Panwi w Ozimku, współzałożyciel i ak-
tywny przewodnik Muzeum Hutnictwa 
Doliny Małej Panwi został odznaczony 
podczas II Opolskiego Etnofestiwalu 
w Niemodlinie za całokształt działal-
ności na rzecz dziedzictwa kulturo-
wego. Wicewojewoda Opolski Tomasz 
Witkowski w towarzystwie Joanny 
Cichej-Kuczyńskiej wręczyli złote od-
znaki „Za opiekę nad zabytkami” na-
dane z inicjatywny Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

We wniosku do MKiDN napisano: 
„Od 2007 roku aktywnie uczestniczył 
w działaniach zmierzających do ratowania 
Zabytkowego Mostu Wiszącego na rzece 
Mała Panew z roku 1827, zakończonych jego 
kompleksowym remontem i restauracją oraz 
wpisaniem na listę Pomników Historii. Brał 
aktywny udział w wielu przedsięwzięciach 
Stowarzyszenia mających na celu ratowanie 
zabytków (…). Był inicjatorem, organizatorem 
i przewodnikiem wielu rajdów rowerowych, 
popularyzujących zabytki (…) Był jednym 
z inicjatorów i aktywnie uczestniczył w two-
rzeniu Muzeum Hutnictwa Doliny Małej 
Panwi w Ozimku. Na przestrzeni lat prze-
pracował społecznie tysiące godzin (…) opro-
wadzając turystów po Ozimku, zabytkowym 

moście i muzeum oraz pracując na rzecz 
muzeum, przygotowując nowe wystawy 
i dbając o budynek, zbiory i archiwum. 
Jako przewodnik szczególnie wiele czasu 
poświęcał na obsługę grup dzieci i młodzie-
ży szkolnej. Jego barwny sposób opowia-
dania o historii sprawił, że zamawiający 

oprowadzanie proszą właśnie o jego osobę.  
Uczestniczy aktywnie w krajowych i zagra-
nicznych konferencjach związanych przede 
wszystkim z historią i ochroną dziedzictwa 
przemysłowego”.

Marcin Widera
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W
Nyskim Domu Kultury, od 
3 do 4 czerwca 2023r., odbyło 
się wydarzenie orientalne, któ-

re przyciągnęło tancerki brzucha z róż-
nych zakątków Polski. W II Nyskiej Gali 
Tańca: warsztatach tanecznych, integracji 
przy grillu oraz w wielkim orientalnym 
widowisku wzięłyśmy udział jako grupa 
tańca orientalnego Kaszmir z Ozimka. 
Wydarzenie było organizowane przez 
Annę Kołodziej oraz jej grupę Nashita 
Bellydance Group z Nysy.

W pierwszą sobotę czerwca, o poranku, 
11 tancerek wyruszyło spod Domu Kultury 
w Ozimku do malowniczo położonej w wo-
jewództwie opolskim, Nysy. Wszystko po 
to, by wziąć udział w warsztatach prowa-
dzonych przez znakomitą tancerkę, Agatę 
Zakrzewską , właścicielkę Szkoły Tańca 
Hamsa w Warszawie. „Skirt Fusion Choreo”, 
bo taki był temat zajęć, to kombinacja tańca 
orientalnego z ognistym flamenco, tańcami 
cygańskimi przy wykorzystaniu obszernej 
spódnicy. Dynamiczna choreografia przy-
niosła uczestniczkom wiele radości, a cięż-
ki materiał, który miał być ozdobą tego 
tańca, jak u instruktorki Agaty, okazał się 
być nie lada wyzwaniem dla uczestniczek. 
Ostatecznie spódnice udało się ujarzmić 
i wspólnie zatańczony układ wyszedł spek-
takularnie. Nagrodą za wysiłek była pizza 
zjedzona na zielonym skwerku w centrum 
miasta, z widokiem na Bazylikę św. Jakuba 
i św. Agnieszki. 

Po zasłużonym, poobiednim odpoczyn-
ku udałyśmy się na spacer po okolicy i od-
kryłyśmy urokliwą kawiarnię usytuowa-
ną niedaleko miejsca naszego noclegu pn. 
„Kawałek nieba”. Rzeczywiście czułyśmy się 
jak w niebie konsumując słodkie co nieco, 
napawając się atmosferą nyskich ulic i iście 
letnią pogodą. Wieczorny grill był okazją do 
poznania tancerek z różnych rejonów Polski, 
wymiany doświadczeń, a także wspólnych 
pląsów przy palenisku. 

Następnego dnia, w niedzielę, od samego 
rana trwały przygotowania do popołudnio-
wej gali. Rozpoczęłyśmy od rozciągania ca-
łego ciała, jogi oraz podstawowych ćwiczeń 
baletowych. Po obiedzie pogalopowałyśmy 
na próbę do Nyskiego Domu Kultury, by 
następnie, w popłochu, bo czasu było mało, 
wrócić do pokoi, aby wystylizować się na 
tancerki orientalne. Udało się. Punkt 17:00 
stawiłyśmy się na miejscu, lekko zestreso-
wane, ale zwarte i gotowe. Na scenie zapre-
zentowałyśmy układ do klasycznego arab-
skiego utworu, który 18 marca 2023 r. wśród 
wielu znakomitych choreografii, zdobył 
I miejsce podczas krajowego konkursu 
pn. „Shimmy Queen” w Krakowie. Nyska 

publiczność szczególnie doceniła układ au-
torstwa Wiktorii Mientus, w której członki-
nie Kaszmiru przemieniły się w rajskie ptaki 
i zatańczyły bajkowy układ z różnobarwny-
mi rekwizytami. Nie zabrakło także soló-
wek w wykonaniu Wiktorii Mientus, Olgi 
Dryhy oraz moim.

Atmosfera była nieziemska: muzyka, któ-
rą kochamy, niebywała gościnność gospo-
darzy – całego zespołu Nashita Bellydance 
Group i ich szefowej, Ani Kołodziej, cudow-
ne występy tancerek z całej Polski, a także 
urok Nyskiego Domu Kultury, złożyły się na 
piękne wspomnienia z II Nyskiej Gali Tańca. 
Mimo że nie był to konkurs taneczny, więc 
nie przywiozłyśmy ani medali, ani pucharów, 
podobnie jak rok wcześniej, otrzymałyśmy 
mnóstwo słodkości oraz klika regionalnych 

pamiątek od władz miasta. Najcenniejsze 
jest to, że czułyśmy się tam jak w domu, 
mogłyśmy integrować się z ludźmi, również 
„zafiksowanymi” na punkcie tańca brzucha, 
mogłyśmy chłonąć nową wiedzę taneczną 
i zacieśniać relacje w środowisku tanecznym. 
Za rok na pewno wrócimy, bo termin trze-
ciej edycji, 1-2 czerwca 2024 r., już widnieje 
w naszych terminarzach.

Wyjazd był realizowany w ramach zada-
nia „Kultural-NIE uzależnieniom” zgod-
nie z Gminnym Programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Ozimek na lata 2022 – 2025.

Tatiana Kowalczyk
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

09.09
(sobota) 8:00 – 12:00

Dom Kultury 
w Ozimku

Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

17.09
(niedziela) 17:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Koncert pt. „Mozaika Dźwięków 
Oddechem Malowana” w wykonaniu Kasi 
Gacek-Dudy
Wstęp wolny
Zadanie pn. „W kulturowym tyglu” zostało 
dofinansowane ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Centrum Kultury 
„EtnoPolska” Edycja 2023

Stowarzyszenie Muzyczne Ozimek

28.09
(czwartek) 9:00 Dom Kultury 

w Ozimku

Międzyszkolny Konkurs na najlepszą 
sceniczną interpretację piosenki filmowej 
o tematyce wodnej pn. „KLIP-KLAPS”

Dom Kultury w Ozimku

Sołectwa Gminy Ozimek

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

03.09
(niedziela) 14:00

Szczedrzyk, 
Plac św. Mikołaja

Dożynki Wiejskie w Szczedrzyku
Sołtys i Rada Sołecka 
Wsi Szczedrzyk

03.09
(niedziela) 14:30

Plac przy świetli-
cy wiejskiej 
w Dylakach

Dożynki Wiejskie w Dylakach Sołtys i Rada Sołecka Wsi Dylaki

08-10.09.2023
(piątek-niedziela)

Muzeum 
Hutnictwa Doliny 
Małej Panwi 
w Ozimku

Święto Mostu i Żeliwa,
Obchody 25-lecia obrony Opolszczyzny

Stowarzyszenie Dolina 
Małej Panwi

09.09
(niedziela)

Plac przy 
świetlicy wiejskiej 
w Biestrzynniku

Dożynki Wiejskie w Biestrzynniku
Sołtys i Rada Sołecka
 Wsi Biestrzynnik

10.09.2023
(niedziela)

Kościół p.w. św. 
Jadwigi Śląskiej w 
Nowej Schodni

Dożynki Wiejskie w Nowej Schodni
Sołtys i Rada Sołecka Wsi Nowa 
Schodnia

17.09.2023
(niedziela)

Kościół p.w. Jana 
Chrzciciela 
w Ozimku

Dożynki Parafialne w Ozimku
Parafia p.w. św. Jana Chrzciciela 
w Ozimku

17.09.2023
(niedziela) 15:00 Zatoka Bajka 

w Grodźcu Opolskie Spotkania Kresowe
Sołtys i Rada Sołecka Wsi Grodziec, 
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”, 
Fundacja "Wieś Kresowa"

30.09.2023 
(sobota) 17:00 Plac św. Mikołaja 

w Szczedrzyku Oktoberfest w Szczedrzyku
Sołtys i Rada Sołecka 
Wsi Szczedrzyk
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12
maja w Szkolnej Galerii 
Plastycznej im. Krystyny Gryc 
została otwarta kolejna wy-

stawa. Wystawa pod tytułem „Somnõ”, 
w tłumaczeniu na język polski „Sny”, 
to wystawa grafiki komputerowej Natalii 
Nosovej - artystki z Ukrainy, obecnie za-
mieszkałej i pracującej w Opolu.

Natalia Nosova ukończyła studia licen-
cjackie w 2015 r. na Wydziale Architektury 
i Wzornictwa na Uniwersytecie Narodowym 
Politechnice Lwowskiej (specjalizacja wzor-
nictwo), a następnie studia magisterskie 
w 2018 r. na Wydziale Sztuki Uniwersytetu 
Opolskiego (projektowanie graficzne i nowe 
media). W swojej twórczości podejmuje 
pytania o działania mechanizmu świata 
wewnętrznego człowieka i jego interakcje 
z innymi ludźmi, zwierzętami, wszechświa-
tem i naturą. Akcentuje przede wszystkim 
ludzką niedoskonałość i kruchość, które 
tak bardzo kontrastują z niezmiennością 
siły natury. Często łączy obraz człowieka 
z motywami roślinnymi, sakralnymi oraz 
kosmicznymi. Każdy detal ma konkretne 
znaczenie, a artystka stara się dobierać de-
tale odpowiednio do stanu emocjonalnego, 
który chce przekazać ilustracją. Pracuje 
w technice grafiki tradycyjnej oraz kom-
puterowej. W swoich realizacjach audiowi-
zualnych rytm muzyczny łączy z ruchem 
ludzkiego ciała lub różnymi abstrakcyjnymi 
kształtami. 

Wśród przybyłych na wernisaż gości 
byli między innymi Antoni Gryc – radny 
Powiatu Opolskiego, Daria Ogon – pre-
zes Stowarzyszenia Współpracy Polska-
Wschód Oddział Opolski, Irena Danecka

– wiceprezes  Stowarzyszenia Współpracy 
Polska-Wschód Oddział Opolski, członko-
wie zarządu tego Stowarzyszenia: Jerzy 
Stemplewski – znany opolski fotograf 
i artystka plastyk Anna Maria Rogowska
oraz rodzice i uczniowie naszej szkoły.

Autorkę oraz przybyłych gości powitała 
dyrektor szkoły Beata Bogacz Woźniak . 
Artystka odebrała gratulacje od przed-
stawicieli Stowarzyszenia Współpracy 
Polska-Wschód, przedstawiciela Związku 
Polskich Artystów Plastyków - Polska 
Sztuka Użytkowa Opole oraz przyjaciół 
i znajomych. Program wernisażu uświet-
nił występ wokalny uczennicy klasy VII 
Zuzanny Woschek, która zaprezentowała 
trzy piosenki akompaniując sobie na ukulele. 

Jak zwykle, została zaplanowana również 
akcja plastyczna związana z tematem wy-
stawy pt. Moje, twoje, nasze sny”. Zadanie 
plastyczne polegało na stworzeniu kolażu, 
ewentualnie rysunku na temat swoich snów. 
Autorka przygotowała wydruki niektórych 
elementów i  detali ze swoich grafik kom-
puterowych, które można było wykorzystać 
w kolażach. Dzięki takiej inspiracji powstały 
bardzo ciekawe prace, a wszyscy uczestnicy 
akcji plastycznej wzięli udział w losowaniu 
drobnych upominków – akcesoriów plastycz-
nych, ufundowanych przez Radę Rodziców. 
Główną nagrodą była grafika Pani Natalii. 

Urszula Serafin-Noga
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orocznie przed zakończeniem 
roku szkolnego absolwenci Szkoły 
Podstawowej nr 3 oraz ich rodzice 

i zaproszeni goście, spotykają się na wy-
stawie twórczości plastycznej w szkol-
nej galerii „Motyw”, prowadzonej przez 
Joannę Dubiel-Stonogę, która inspiruje 
uczniów do różnych form twórczej eks-
presji. Do udziału w wystawie zaprasza 
również nauczycieli prezentujących swoje 
fotografie.  

Tegoroczny wernisaż wystawy twórczości 
absolwentów i fotografii nauczycieli „Na roz-
staju dróg” miał podwójny wymiar. Tematem 
przewodnim prezentowanych prac była za-
duma nad drogą, która została narysowana, 
namalowana czy też sfotografowana. Droga, 
która jest prosta, wije się wśród pól, wielości 
drzew lub szczytów gór, droga, która bie-
gnie przez miasto. Niekończąca się droga, 
a zarazem skupiająca uwagę na bliskim dla 
człowieka fragmencie. 

Żegnamy się, stając „na rozstaju dróg” 
– napisała w katalogu wystawy Joanna 
Dubiel Stonoga , dla której tegoroczny 
wernisaż był takim właśnie rozstajem – 
kończącym jeden, a rozpoczynającym inny 
fragment jej życiowej drogi. Z końcem obec-
nego roku szkolnego postanowiła bowiem 
zakończyć swą pracę zawodową, żegnając 
się nie tylko z uczniami i nauczycielami, 
ale również stworzoną przez siebie gale-
rią. Czy był to więc ostatni taki wernisaż? 
Dyrektor SP nr 3 Jolanta Bajor wyraziła 
przekonanie, że na pewno nie. Wśród na-
uczycieli znajdzie się zapewne osoba, która 
zechce kontynuować jej dzieło oraz sposób, 
by twórczyni i dotychczasowa opiekunka 
galerii mogła wprowadzić ją w tę rolę. 

Na wystawie swoje prace, stworzone 
w różnych technikach plastycznych, za-
prezentowali absolwenci: Lena Biskup, 
Felicja Boguta, Wojciech Brzuchowski, 
Dawid Bylak, Milena Gajda, Jacek Kała, 
Adrianna Kania, Bartosz Klemens, 
Jagoda Kowalczyk, Marta Kucharska, 
Anna Kucherivska, Laura Kulig, Justyna 
Libor, Michał Łapot, Milena Matysek, 
Emilia Miszczyk, Hanna Młotek , 
Kacper Namyślak, Dawid Pawlik , 
Weronika Princ, Bartosz Pruski, Paulina 
Racławska, Michał Silicki, Wiktoria 
Skorek i Michał Stańdo. Drogę w obiek-
tywie aparatu fotograficznego przedsta-
wili nauczyciele: Jolanta Bajor, Anna 
Broniarz , Małgorzata Dziewulska-
Stefan, Barbara Klemens, Krzysztof 
Klemens, Dominika Kulczyńska, Alina 
Matusz, Halina Silicka, Zuzanna Szulc, 
Katarzyna Urbanowska, Arkadiusz 

Wałęga i Marzena Wolicka-Mazurkiewicz. 
Wszyscy oni otrzymali dyplomy oraz symbo-
lizujące drogę upominki. Oprawę muzyczną 
wernisażu, pod kierunkiem Urszuli Musiał, 
zapewnili uczniowie: Oliwia Sukuła, Agata 
Kokot, Ania Chmura, zespół uczennic klasy 

3a oraz Lena Biskup, która na pożegnanie 
absolwentów, ale i opiekunki galerii, za-
śpiewała piosenkę Ryszarda Rynkowskiego 
„Szczęśliwej drogi już czas”. 

Janusz Dziuban 
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Wakacje w Gminie Ozimek

W
akacje to czas odpoczynku 
od codziennych obowiązków. 
Szczególnie najmłodsi – dzieci, 

cieszą się na dwa miesiące wytchnienia 
od klasówek, czy sprawdzianów. Nie jest 
to jednak reguła, ponieważ część uczniów 
z radością uczestniczyła w półkoloniach 
zorganizowanych przez trzy placówki 
oświatowe z naszej gminy. 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1
w Ozimku w dniach 26-30 czerwca 2023 r. 
zorganizowała „Półkolonie z MOSIR-em”,
w których uczestniczyło 38 dzieci. Jak sama 
nazwa wskazuje, realizowano je przy ścisłej 
współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji w Ozimku.

Rozpoczęliśmy wyjazdem do Funzeum w 
Gliwicach. Dzieciaki były zachwycone, tyle 
kolorów i ciekawostek, tyle radości i podziwu, 
a wszystko w zabawnych, różnobarwnych 
pokojach. Dekoracje zachęcały do ogląda-
nia i zabawy. (…) Trzeci dzień spędziliśmy 
na w Staniszczach Wielkich na drezynach. 
Wcześniej, po śniadaniu odbyło się spotka-
nie ze starszym posterunkowym Rafałem 
Magnesem z Komisariatu Policji w Ozimku. 
Rozmawialiśmy o bezpieczeństwie na waka-
cjach, bezpiecznych zachowaniach w kontak-
tach z nieznajomymi osobami i cyberbezpie-
czeństwie. Przećwiczyliśmy także bezpieczne 
pozycje "żółwika" i " latarnię”. (…) Czwarty 
dzień naszej półkolonii (…) spędziliśmy w ZOO 
w Opolu. Podczas zwiedzania dopisywała 
nam pogoda, więc spacer w słońcu i zaba-
wy na placu zabaw były bardzo przyjemne. 
Zobaczyliśmy mnóstwo wspaniałych zwierząt, 
a dzień minął bardzo szybko (…) – podsumo-
wują organizatorzy kolonii z PSP 1. 

Wakacje! Żegnaj szkoło! Tak powiedzą Ci, 
którzy nie wiedzą, jak cudownie można było 
spędzić czas na półkolonii w SP3. Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Ozimku zorganizo-
wała w tym roku dwie edycje półkolonii dla 
dzieci – „Lato z Trójką”. Pierwszy turnus 
odbył się w dniach 26-30 czerwca 2023 r., 
natomiast drugi w dniach 03-07.07.2023 
r.. W półkoloniach „Trójki” uczestniczyło 
łącznie 90 dzieci. 

Program był bardzo urozmaicony, a na 
dzieci czekały ciekawe atrakcje i wiele wy-
cieczek. Udaliśmy się do Gliwic na spotkanie 
w Kolejkowie z magicznym światem miniatur 
powstałych z marzeń powołanych do życia. 
Zabrano nas w podróż po znanych miejscach 
Śląska. (…) Pojechaliśmy na wycieczkę do 
Toszka. Tam, na zamku, zwiedziliśmy straszne 
lochy i średniowieczny rynek, wdrapaliśmy się 
na wieżę i piszczeliśmy na widok białej damy, 
która nas od(na)wiedziła w czasie słuchania 
Legendy o Złotej Kaczce. Podczas warsztatów 
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malowania kawą, przenieśliśmy na kartki 
nasze wrażenia i emocje z wyjazdu – mówią 
organizatorzy turnusów w SP3.

Szkoła Podstawowa w Antoniowie zor-
ganizowała dwa turnusy „Bezpiecznych 
Wakacji” (10-14.07 i 17-21.07.2023.), w któ-
rych uczestniczyło łącznie 90 dzieci.

Korzystaliśmy m.in. z wodnych atrakcji 
Aquaparku w Rudzie Śląskiej, zwiedziliśmy 
opolskie ZOO, uczestniczyliśmy w pokazie ilu-
zjonisty oraz warsztatach karmelarskich. Bazą 
wypoczynku była nasza szkoła, w której dzie-
ci brały udział w warsztatach plastycznych, 
tanecznych i kulinarnych. Odwiedzili nas też 
policjanci z Komisariatu Policji w Ozimku by 
opowiedzieć dzieciom jak w bezpieczny spo-
sób spędzić resztę wakacji. Jednak największą 
atrakcją były rejsy po Jeziorze Turawskim, 
który mogliśmy odbyć dzięki uprzejmości na-
szych strażaków z OSP Antoniów. Cieszymy się, 
że z roku na roku na naszej półkolonii przyby-
wa coraz więcej dzieci i już teraz zapraszamy 
na półkolonie zimowe – mówi Rafał Gawin 
koordynator półkolonii.

Radość najmłodszych mieszkańców gmi-
ny z powodu aktywnie spędzonych wakacji, 
podczas których mogli poznać nowe miejsca, 
spotkać ciekawe osoby oraz, przede wszyst-
kim, spotkać się z rówieśnikami, utwierdza 
w przekonaniu, że warto wspierać te ini-
cjatywy. Taką formę wakacji można było 
zaoferować ponad 200 dzieciom z Gminy 
Ozimek dzięki finansowemu wsparciu z bu-
dżetu gminy, w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022 
– 2025.

„Od kilku lat wspieramy finansowo organi-
zatorów półkolonii, dzięki temu dzieci szkolne 
z Gminy Ozimek mogą skorzystać z atrakcyjnej 
oferty spędzenia wakacji” – dodaje Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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S
zkoła Podstawowa nr 3 w Ozimku 
jest największą placówką oświato-
wą w Gminie Ozimek. W 21 klasach 

uczy się ponad 500 uczniów, a na zaję-
cia w dwóch oddziałach przedszkolnych 
uczęszcza prawie 50 dzieci. Na początku 
tego roku sazkolnego stanowisko dyrek-
tora szkoły objęła dotychczasowa wice-
dyrektor, Jolanta Bajor. Rozmawiał z nią 
Marcin Widera. 

Może na początku kilka słów o sobie. 
Czytelnicy Wiadomości Ozimskich chęt-
nie poznają nową Panią Dyrektor SP3.

Obowiązki dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Ozimku pełnię od 1 lutego 2023 r., na-
tomiast od 2016 r. byłam wicedyrektorem 
tej placówki. Pracę w zawodzie nauczyciela 
rozpoczęłam w 2002 r. zaraz po ukończeniu 
studiów. Na początku mojej kariery zawodo-
wej pracowałam jako nauczyciel wychowania 
fizycznego, jednak moim marzeniem od zawsze 
było, aby realizować się jako nauczyciel edu-
kacji wczesnoszkolnej, co skutecznie udało mi 
się osiągnąć. Praca z najmłodszymi dziećmi 
dała mi wiele satysfakcji, radości i dumy nawet 
z najmniejszych sukcesów moich wychowan-
ków. Był to dla mnie okres wielu pozytywnych 
doświadczeń, budowania relacji z dziećmi oraz 
nawiązywania współpracy z rodzicami.

Pełniła Pani funkcję wicedyrektora 
SP 3, dlatego bardzo dobrze znane są Pani 
obowiązki związane z zarządzaniem pla-
cówką. Czy w związku z przejęciem funk-
cji dyrektora coś się dla Pani zmieniło?

Szkoła jest dla mnie jak dom - znam jej ocze-
kiwania, potrzeby i drogę rozwoju. Spędziłam 
w niej wiele cudownych lat: jako uczennica, 
później nauczycielka, wicedyrektor  i mama 
Kamila i Oli. Dzięki tym doświadczeniom 
umiem spojrzeć na szkołę już z każdej per-
spektywy jako ucznia – rodzica – nauczyciela 
– dyrektora. 

Praca w szkole pozwoliła mi sprawdzić się 
w roli kreatora projektów, innowacji, wymian 
między uczniami z zaprzyjaźnionych szkół. 
Pragnę połączyć tę wiedzę, umiejętności, wizję 
oraz pasję edukacyjną i dzięki tym cechom 
stworzyć szkołę z przyszłością. Chcę być li-
derem, który zbuduje zmotywowany zespół, 
wskaże cele, które uruchomią energię, a ta 
pozwoli wykreować miejsce wyjątkowe dla 
uczniów, rodziców i nauczycieli.
Przede mną nowe działania, ale nie będę 
w ich realizacji osamotniona. Zawsze mo-
głam i mogę liczyć na całą społeczność 
szkolną oraz na współpracę instytucji i or-
ganizacji wspierających dydaktyczną, wy-
chowawczą i opiekuńczą funkcję szkoły.
    Do szkoły uczęszczają dzieci z całej 

gminy, nie tylko z Ozimka. Jak radzicie 
sobie z tą sytuacją?

Tworzymy odpowiednie warunki do pracy, 
nauki i opieki dla całej społeczności szkolnej. 
Integracja jest jednym z najważniejszych ele-
mentów procesu kształcenia i wychowania. 
Szkoła jest dużą placówką, a dzięki spraw-
nej, merytorycznej współpracy z Panem 
Burmistrzem i całym organem prowadzącym, 
możemy być otwarci dla wszystkich mieszkań-
ców naszej gminy.

Jakie są Pani plany na pierwszą ka-
dencję?

Z roku na rok szkoła pięknieje, ale widzę po-
trzebę modernizacji wielu pracowni lekcyjnych. 
Myślę tu o nowych ławkach, krzesłach, meblach 
i pozostałym wyposażeniu, tak aby każda 
klasa stała się docelowo pracownią na miarę 
tych z programu „Laboratoria Przyszłości”. 
Pierwszy punkt koncepcji modernizacji uda-
ło mi się już zrealizować. Od września nasi 
uczniowie będą mogli cieszyć się pięknym oto-
czeniem w gabinetach psychologa i pedagoga 
szkolnego oraz nową salą terapeutyczną.

W trakcie realizacji są kolejne projekty 
z Czechami oraz listopadowy wyjazd młodzie-
ży do miasta partnerskiego Heinsberg. Ponadto 
nauczyciele rozpoczęli cykl szkoleń pod nazwą 

“Jak skutecznie uczyć dzieci” w całości sfinanso-
wany przez Powiatowy Urząd Pracy w Opolu.

Jestem bardzo dumna ze szkoły, ale zda-
ję sobie sprawę z faktu, że ma ona też czu-
łe miejsca, wrażliwe, takie, które wymagają 
troskliwej i cierpliwej pracy. Nie obawiam 
się tych wyzwań! Będą dla mnie motywacją 
i kolejnym etapem w rozwoju kariery zawo-
dowej. Uważam, że zdobyte przeze mnie do-
świadczenia podczas pełnienia wielu funkcji, 
pomogą mi być kreatywnym, otwartym, wyro-
zumiałym i kompetentnym dyrektorem, takim, 
który rozumie potrzebę rozwoju i koncepcję 
„uczenia się przez całe życie”.

Rozumiem potrzebę nieustannego rozwoju 
oraz wagi funkcji – misji jakiej się podejmuję. 
Wiem, że mogę sprostać wszystkim wyzwaniom, 
które przyniesie przyszłość. Będę starała się ze 
wszystkich sił zrealizować role, jakie wyreżyse-
ruje szkolna rzeczywistość. Jak już wcześniej 
wspomniałam w swoich działaniach nie będę 
osamotniona, bowiem mam szczęście do wspa-
niałych ludzi, którzy mnie otaczają. Wiem, że 
zawsze mogę liczyć na ich wsparcie i pomoc.

Marcin Widera
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W
malowniczym Biestrzynniku 
odbyła się czwar ta edy-
cja zawodów wędkarskich 

o Puchar Dyrektorki BA Glass. Tym ra-
zem rywalizacja toczyła się nocą, przy 
użyciu metody gruntowej, na dużym sta-
wie. Zawody zgromadziły 28 wędkarzy, 
którzy rywalizowali o prestiżowy tytuł 
zwycięzcy.  

Wędkarstwo to nie tylko pasja, ale rów-
nież sztuka, którą entuzjaści tego sportu 
pragną uprawiać w różnorodnych warun-
kach. Tegoroczna, czwarta edycja zawodów 
wędkarskich o Puchar Dyrektorki BA Glass 
była niezwykle ekscytująca, dzięki niety-
powemu aspektowi – rywalizacji nocnej. 
Zawodnicy mieli możliwość zmierzenia się 
z rybami w zupełnie innych warunkach, 
co stanowiło prawdziwe wyzwanie. Staw 
duży w Biestrzynniku, który posłużył jako 
arena zawodów, zapewnił doskonałe warun-
ki do wędkowania. Czysta woda i obfitość 

ryb przyciągnęły wędkarzy z całego regionu, 
gotowych do rywalizacji i udowodnienia 
swoich umiejętności. Po długiej i emocjo-
nującej rywalizacji, wyłoniono zwycięzców 
klasyfikacji indywidualnej zawodów. Na 
najwyższym podium stanął Tadeusz Dec, 
który swoją precyzją i doświadczeniem wy-
walczył pierwsze miejsce. Drugie miejsce 
przypadło Krzysztofowi Wojdyle, który 
również zaprezentował świetną formę pod-
czas zawodów. Na trzecim miejscu znalazł 
się Dominik Stotko, który udowodnił, 
że jest godnym rywalem dla pozostałych 
uczestników. Największą rybę złowił Alfred 
Fuhl.

Zarząd Polskiego Związku Wędkarskiego 
Oddział Jedlice pragnie serdecznie po-
dziękować dyrektorce zakładu BA Glass 
Jedlice, pani Joannie Osorio, za patrono-
wanie nad zawodami. Jej zaangażowanie i 
wsparcie pozwoliły na zorganizowanie im-
prezy na najwyższym poziomie. Dodatkowo, 

organizatorzy chcieliby podziękować 
Magdalenie Wojdyle z bloga zaplanujpod-
roze.pl za profesjonalną obsługę audiowizu-
alną podczas zawodów. Dzięki jej zaanga-
żowaniu, wydarzenie zostało uwiecznione 
w piękny sposób, a uczestnicy będą mogli 
zachować wspomnienia na długo. 

Wędkarstwo to nie tylko sport, ale rów-
nież okazja do integracji i wspólnego spędze-
nia czasu na łonie natury. Czwarta edycja 
zawodów o Puchar Dyrektorki BA Glass 
udowodniła, że wędkarze mają ogromne 
zaangażowanie, a rywalizacja to dla nich 
nie tylko szansa na wygraną, ale również 
na niesamowite przeżycia i wspólne pasje. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom za-
angażowania i świetnej rywalizacji, życząc 
jednocześnie kolejnych niezapomnianych 
wędkarskich przygód.

Michał Kowalski 
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W
ramach przygotowań do no-
wego sezonu rozgrywek, ze-
spół KS Małapanew Ozimek 

trenował na własnym obiekcie oraz ro-
zegrał cztery mecze sparingowe: z Foto-
Higiena Błyskawica Gać 4:4, z LKS 
Drama Zbrosławice 1:2 (przegrana), z LZS 
Starowice 2:2, z Moto-Jelcz Oława 0:0. 

Kadra KS Małapanew Ozimek
Bramkarze – Kacper Łuczaj, Rafael 

Santiago Ramirez Carbrera; obroń-
cy – Krzysztof Kwiatkowski, Bartosz 
Grześkiewicz, Michał Błoński, Patrick 
Riemann, Patryk Sowiński, Daniel 
Cieśla , Anton Kotsik ;  pomocnicy – 
Kacper Pudlik, Michał Bienias, Konrad 
Górniaszek, Marcin Niemczyk, Dominik 
Krajewski; napastnicy – Kacper Kamiński, 
Pavlo Koval, Fabiano Cesar Dos Santos, 
Sebastian Kuchta, Stanisław Dębski, 
Paweł Kubiak, Wojciech Scisło. Trener – 
Wojciech Scisło, asystent trenera – Tomasz 
Wróblewski, kierownik drużyny – Leon 
Brylczak, masażysta – Oliwier Nadolny, fi-
zjoterapeuta – Sebastian Kuchta. Przybyli: 
Rafael Santiago Ramirez Carbrera 
(Deportivo Rayo Zuliano S.A.), Anton 

Kotsik (MKS Makowianka Maków Maz.), 
Michał Błoński (MKS Gogolin), Marcin 
Niemczyk (BTP Stal Brzeg), Stanisław 
Dębski (Ruch Zdzieszowice). Ubyli: Michał 
Wróbel (LZS Starowice), Bruno Gos (LZS 
Protec Victoria Chróścice), Vitalii Kiriakiv
(LZS Piotrówka), Tobiasz Weinzettel (spra-
wy osobiste).

W nowym sezonie ozimscy piłkarze będą 
grali w nowych strojach z logiem „Serce 

z drugiej ręki”. Jest to organizacja chary-
tatywna, która prowadzi licytacje i zbiórki 
rzeczy używanych z piłkarskiego świata, 
z których dochód przeznaczany jest na 
pomoc potrzebującym. Klub postanowił 
wesprzeć tą dobroczynną inicjatywę tak, 
aby dotarła ona do jak najszerszej liczby 
odbiorców. 

KS Krasiejów

P
ierwsza drużyna KS Krasiejów 
przygotowania do sezonu roz-
poczęła 11 lipca. Zawodnicy tre-

nowali na boisku w Krasiejowie oraz 
Mnichusie, a także rozegrali 5 sparingów: 
z OKS Olesno 4:3, z Tęczą Wielowieś 5:4, 
z Piastem Strzelce Opolskie 0:4, z LZS 
Piotrówka 2:5, z KS Szczedrzyk 7:1.

Kadra KS Krasiejów
Bramkarze  –  Dominik  Cuper , 

Bartłomiej Górecki, Sebastian Kokot; 
obrońcy – Damian Dobrzyński, Mateusz 
Krawcz yk ,  Mi lan Mora ,  Mac ie j 
Możdżeń, Marcus Podkowa, Szymon 
Puzik, Markus Salzburg, Adam Słowik, 
Mateusz Świerc, Wojciech Wacławczyk, 
Bartłomiej Widera; pomocnicy – Thabo 
Dube, Szymon Jonczyk, Przemysław 
Konik, Błażej Konop, Adrian Kotyś, 
Bartosz Kuczer, Dawid Makulski, Marcel 
Molendowski, Jakub Mroszczyk, Marek 
Szymczyk, Maciej Wieczorek; napastni-
cy – Dawid Janoszka, Kamil Salatycki, 
Piotr Słupik. Trener – Mateusz Pinkawa, 
II trener – Mateusz Świerc, trener bram-
karzy – Łukasz Kuczer, kierownik druży-
ny – Rafał Piechaczek . Przybyli: Dawid 

Janoszka (Jedność Rozmierka), Adam 
Słowik (Victoria Chróścice), Wojciech 
Wacławczyk (LZS Staniszcze Wielkie), 
Maciej Wieczorek (Małapanew Ozimek). 

Ubyli: Krzysztof Łański (Groszmal Opole), 
Damian Serwuszok (koniec kariery), 
Dominik Szwugier (kontuzja), Szymon 
Wrzeciono (LZS Piotrówka). 
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W
ramach przygotowań do 
rozpoczęcia sezonu, poza 
ro z p o c z ę t y m i  w  l ip c u

 treningami na własnym obiekcie, 
o d  p o c z ą t k u  s i e r p n i a  d r u -
ż y n a  r o z e g r a ł a  c z t e r y 
mecze sparingowe, uzyskując następują-
ce rezultaty: z KS Krasiejów – porażka 
1:7,  z LKS Źródło Krośnica – zwycięstwo 
5:3, z Sokołem Bierdzany – remis 2:2, 
z LKS Kadłub – zwycięstwo 6:4.

Kadra KS Szczedrzyk
Bramkarz – Szymon Weinzettel; obroń-
cy – Dawid Wiesiołek, Paweł Duda, 
Michał Polednia, Piotr Konieczny, 
Wiktor Włodarczyk, Jonasz Borowski, 
Michał Madeła, Dawid Staudt, Dawid 
Grobosz, Marcin Konarski; pomocni-
cy – Aleksander Gałczyński, Oliwer 
Czech, Tobiasz Buhl, Mateusz Pozimski, 
Szymon Pozimski, Rafał Fuhl, Adam 
Szyporta, Damian Pysz, Kevin Grytz, 

Marcin Nyolt, Paweł Słowik, Michał 
Fijałkowski, Andrzej Sobota; napastnicy 
– Tomasz Wiciak (C), Daniel Golański, 
Bartłomiej Nowak, Thomas Felix. Trener 
– Michał Fijałkowski, kierownik drużyny 
– Wiktor Włodarczyk. 

Prz ybyl i :  Daw id Staudt  (SKS 
Chmielowice), Marcin Konarski (LZS 
Kuniów), Marcin Nyolt (GMKS Ozimek). 
Ubyli: nikt. 

P
rzygotowania do sezonu zespół roz-
począł 18 lipca, trenując dwa razy 
w tygodniu na swoim obiekcie. 13 

lipca rozegrał sparing z Orłem II Źlinice. 

Kadra LZS Grodziec
Bramkarze – Artur Długoszewski, 

A l e k s a n d e r  S i t n i k ;  o b r o ń c y  –
Marc in  Sitn ik ,  Adam Past uch , 
Kacper Machulak, Szymon Łuczko, 
Kamil Dota, Piotr Pietras; pomocni-
cy – Paweł Kotyś, Juliusz Grabowski, 
Tomasz Grabowski, Grzegorz Hentschel,  
Jakub Kotliński, Michał Kasperski, 
Patryk Jędrysiak, Dawid Wróbel , 
Maciej Kuźniak, Dawid Ogorzałek; 
napastnicy – Myroslav Demchenko, 
Kamil Milczarek, Marcel Szyszka. Trener 
– Karol Mroszczyk , asystent trenera – 
Michał Grabowski, kierownik drużyny 
– Krzysztof Czech, zastępca kierownika 
drużyny – Mirosław Adamski. Przybyli: 
Jakub Kotliński (wznowił treningi); 
ubyli: nikt. 

Janusz Dziuban



28 SPORT

Kolejka 1 12.08.2023 godz. 17:00 LZS Walce – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 2 15.08.2023 godz. 15:00 KS Małapanew Ozimek – LKS Po-Ra-Wie Większyce

Kolejka 3 19.08.2023 godz. 17:00 MKS Ruch Zdzieszowice – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 4 26.08.2023 godz. 17:00 BTP Stal Brzeg – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 5 02.09.2023 godz. 17:00 KS Małapanew Ozimek – MKS Gogolin

Kolejka 6 09.09.2023 godz. 16:30 LZS Piotrówka – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 7 16.09.2023 godz. 16:30 KS Małapanew Ozimek – OKS Odra II Opole

Kolejka 8 23.09.2023 godz. 16:00 KS Małapanew Ozimek – SKS PPO Piast Strzelce Opolskie

Kolejka 9 30.09.2023 godz. 16:00 KS Małapanew Ozimek – MKS Pogoń Prudnik

Kolejka 10 07.10.2023 godz. 15:30 KS Małapanew Ozimek – KS Polonia Nysa

Kolejka 11 14.10.2023 godz. 15:30 KS Małapanew Ozimek – LZS Protec Victoria Chróścice

Kolejka 12 21.10.2023 godz. 15:00 KS Fortuna Głogówek – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 13 28.10.2023 godz. 14:30 KS Małapanew Ozimek – LZS Domaszkowice

Kolejka 14 04.11.2023 godz. 13:30  KS Iprime Bogacica – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 15 11.11.2023 godz. 13:30 KS Małapanew Ozimek – LKS Polonia Karłowice

Kolejka 1 12.08.2023 godz. 17:00 12.08.2023 godz. 17:00 LKS Silesius Kotórz Mały – KS Krasiejów

Kolejka 2 15.08.2023 godz. 15:00 15.08.2023 godz. 15:00 KS Krasiejów – OKS Olesno

Kolejka 3 19.08.2023 godz. 17:00 19.08.2023 godz. 17:00  LZS Rudatom Kępa – KS Krasiejów

Kolejka 4 26.08.2023 godz. 17:00 26.08.2023 godz. 17:00 LZS Stegu Start Jełowa – KS Krasiejów

Kolejka 5 02.09.2023 godz. 17:00 02.09.2023 godz. 17:00 KS Krasiejów – KS Unia Kolonowskie

Kolejka 6 09.09.2023 godz. 16:30 09.09.2023 godz. 16:30 LZS Starościn – KS Krasiejów

Kolejka 7 16.09.2023 godz. 16:30 16.09.2023 godz. 16:30 KS Krasiejów – SSTIR LZS Mechnice

Kolejka 8 23.09.2023 godz. 16:00 23.09.2023 godz. 16:00 LZS Skorogoszcz – KS Krasiejów

Kolejka 9 30.09.2023 godz. 16:00 30.09.2023 godz. 16:00 KS Krasiejów – LZS Kuniów

Kolejka 10 07.10.2023 godz. 15:30 07.10.2023 godz. 15:30 SSKS Stal Zawadzkie – KS Krasiejów

Kolejka 11 14.10.2023 godz. 15:30 14.10.2023 godz. 15:30 KS Krasiejów – LKS Budowlani Strojec 

Kolejka 12 21.10.2023 godz. 15:00 -21.10.2023 godz. 15:00 KS Stobrawa Ligota Dolna – KS Krasiejów 

Kolejka 13 28.10.2023 godz. 14:30 28.10.2023 godz. 14:30 KS Krasiejów – SKF Tor Dobrzeń Wielki 

Kolejka 14 04.11.2023 godz. 13:30 04.11.2023 godz. 13:30 GZ LZS Łubniany – KS Krasiejów

Kolejka 15 11.11.2023 godz. 13:30 11.11.2023 godz. 13:30 KS Krasiejów – NKS Start Namysłów
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Kolejka 1
20.08.2023 godz. 17:00 
20.08.2023 godz. 17:00 

LZS Grodziec – LKS Groszmal Opole 
KS Szczedrzyk – LKS Naprzód Jemielnica 

Kolejka 2
27.08.2023 godz. 14:00 
26.08.2023 godz. 17:00 

LKS Rzemiosło Dziewkowice – KS Szczedrzyk 
KS Chrząszcz Chrząszczyce – LZS Grodziec 

Kolejka 3
03.09.2023 godz. 17:00 
03.09.2023 godz. 17:00 

LZS Grodziec – LKS Jedność Rozmierka 
KS Szczedrzyk – LKS Groszmal Opole 

Kolejka 4
09.09.2023 godz. 16:00 
10.09.2023 godz. 16:30 

KS Chrząszcz Chrząszczyce – KS Szczedrzyk 
LZS Grodziec – LZS Odra Kąty Opolskie 

Kolejka 5 17.09.2023 godz. 14:00 KS Szczedrzyk – LZS Grodziec

Kolejka 6
24.09.2023 godz. 16:00 
24.09.2023 godz. 16:00 

LZS Grodziec – LZS Unia Raszowa-Daniec 
LZS Odra Kąty Opolskie – KS Szczedrzyk 

Kolejka 7
01.10.2023 godz. 16:00 
01.10.2023  godz. 16:00 

KS Szczedrzyk – LKS Jedność Rozmierka 
LZS Grudzice – LZS Grodziec 

Kolejka 8
08.10.2023 godz. 13:00 
08.10.2023 godz. 13:00 

LZS Grodziec – SKS Chmielowice 
KS Szczedrzyk – LZS Unia Raszowa-Daniec 

Kolejka 9
15.10.2023 godz. 15:30 
14.10.2023 godz. 15:30 

LZS Grudzice – KS Szczedrzyk
LZS GKS Piomar Tarnów-Przywory – LZS Grodziec 

Kolejka 10
22.10.2023 godz. 15:00 
22.10.2023 godz. 15:00 

LZS Grodziec – LZS Ligota Turawska 
KS Szczedrzyk – SKS Chmielowice 

Kolejka 11
28.10.2023 godz. 14:00
29.10.2023 godz. 14:00 

LZS GKS Piomar Tarnów-Przywory – KS Szczedrzyk 
ULKS Orzeł II Źlinice – LZS Grodziec 

Kolejka 12
05.11.2023 godz. 13:30 
05.11.2023 godz. 13:30 

LZS Grodziec – LKS Naprzód Jemielnica 
KS Szczedrzyk – LZS Ligota Turawska 

Kolejka 13
12.11.2023 godz. 13:30 
12.11.2023 godz. 13:30 

ULKS Orzeł II Źlinice – KS Szczedrzyk 
LKS Rzemiosło Dziewkowice – LZS Grodziec 

Kolejka 1 03.09.2023 godz. 17:00 KS Unia II Kolonowskie – KS II Krasiejów

Kolejka 2 10.09.2023 godz. 16:30 KS II Krasiejów – LKS Źródło Krośnica

Kolejka 3 17.09.2023 godz. 16:30 LKS Błękitni Rozmierz – KS II Krasiejów

Kolejka 4 24.09.2023 godz. 16:00 KS II Krasiejów – LZS Staniszcze Wielkie

Kolejka 5 24.09.2023 godz. 16:00 KS II Krasiejów – LZS Staniszcze Wielkie

Kolejka 6 08.10.2023 godz. 15:30 KS II Krasiejów – LZS Fiorentina Kamex Nakło

Kolejka 7 15.10.2023 godz. 15:30 LZS Zimna Wódka – KS II Krasiejów

Kolejka 8 22.10.2023 godz. 15:00 KS II Krasiejów – LKS Plon Błotnica Strzelecka

Kolejka 9 29.10.2023 godz. 14:00 LZS GKS Izbicko-Otmice – KS II Krasiejów

Kolejka 10 05.11.2023 KS II Krasiejów – pauza

Kolejka 11 12.11.2023 godz. 13:30 LZS Burza Kosorowice – KS II Krasiejów
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W
dniach 3-7 lipca 2023 r. 
Uczniowski Klub Sportowy 
Athletic Ozimek organizował 

wypoczynek półkolonijny, w którym 
wzięli udział nie tylko członkowie klubu, 
ale wszyscy chętni i gotowi do wakacyj-
nych aktywności.

Uczestnicy mieli okazję skorzystać z 
bogatego programu przygotowanego przez 
kierownika półkolonii Arkadiusza Lecha. 
Nasi „półkoloniści” uczestniczyli w warsz-
tatach edukacyjnych w Gospodarstwie 
Agroturystycznym Giprol w Staniszczach 
Małych, a także w Komendzie Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. 
Ponadto, w kolejnych dniach odbyły się wy-
cieczki, pierwsza – do Sztolni Królowa Luiza 
w Zabrzu, gdzie zaprezentowano tzw. „Bajtel 
Szychtę”, a więc zapoznanie młodych uczest-
ników ze specyfiką pracy górników. Drugą 
wyprawą był wyjazd do Parku Wodnego 
Aquadrom w Rudzie Śląskiej.

Wypoczynek zwieńczony został pikni-
kiem integracyjnym w Mnichusie, gdzie 

odbyły się gry i zabawy sportowe, a także 
ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Za wsparcie i pomoc w realizacji dzięku-
jemy wszystkim partnerom, którzy przyczy-
nili się do organizacji wypoczynku w tej for-
mie, a także, przede wszystkim, uczestnikom 

naszych półkolonii, którzy jak zwykle spisali 
się na medal.

 Michał Fijałkowski

G
minny Młodzieżow y Klub 
Sportowy z Ozimka zaprasza 
w swoje szeregi młodych ludzi 

chcących rozwijać swoje sportowe umie-
jętności!
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K
iedy rozeszła się wieść o zapisach 
na bieg, tempo znikania wolnych 
miejsc przerosło nasze oczekiwa-

nia. To był dla nas, organizatorów, naj-
lepszy prezent jubileuszowy. Bo to był 
już piąty raz, kiedy to leśne dukty zosta-
ły rozświetlone przez latarki, czołówki, 
opaski, balony i inne świecąco – migające 
gadżety, które biegacze zabrali ze sobą na 
naszą imprezę.  

Sami o naszym biegu, nieskromnie mó-
wimy, że to najfajniejsza integracyjna im-
preza biegowa, bez pomiaru czasu. Wszyscy 
razem, często ze śpiewem na ustach, zawsze 
z uśmiechem biegniemy pod ciemnym nie-
bem. Tylko księżyc, gwiazdy i MY – Świetliki.

„ Poz y t y w na  energ i a”  t o  praw-
dopodobnie  najczęśc ie j  pow tarza-
ne  s łowa  towar z yszące  imprez ie .

Dzięki uczestnikom, bardzo pozytyw-
nym ludziom, atmosfera podczas nocnego 
biegu była niepowtarzalna. Tyle uśmie-
chów, wsparcia dla promocji biegania 
cieszy organizatorów wydarzenia: Team 
Ozimek oraz Active Team Ozimek .

Dziękujemy za wszystkie miłe słowa, któ-
re zostały skierowane w trakcie i po biegu 
na temat organizacji. Przygotowania do 
sportowej imprezy trwały wiele tygodni. 

Poniesiony trud, wiele godzin pracy wolon-
tariatu, biurokracja organizacyjna, finanso-
wa, ubezpieczeniowa, medyczna i wiele, wiele 
innych czynników przełożyły się na efekty.

Atmosfera była cudowna! Dzięki komu? 
Dzięki uczestnikom i kibicom! Na impre-
zę przybyli uśmiechnięci i rozświetleni! 

Chcielibyśmy podziękować zorganizo-
wanym grupom, które tak licznie wzięły 
udział w biegu np. Tim jest Tim, Klub 
Biegowy Odra Opole, „Dyszka” dla SERCA. 

Po około siedmiu kilometrach wspólnej 
przebieżki na uczestników wydarzenia cze-
kał posiłek regeneracyjny, przy którym mia-
ła miejsce integracja. I to jaka! Nawiązały się 
nowe znajomości, a te trwające wzmocniły.

Każdy uczestnik biegu otrzymał świetliko-
wy, jubileuszowy medal oraz pakiet startowy. 

Impreza po raz kolejny była współfi-
nansowana ze środków Gminy Ozimek 
w ramach realizacji zadań publicznych. 
Ponieważ obowiązki służbowe nie pozwo-
liły osobiście uczestniczyć Burmistrzowi 
Mirosławowi Wieszołkowi w naszej bie-
gowej imprezie (a pamiętajmy, że w zeszłym 
roku startował z numerem 1!) w tym miejscu 
chcemy serdecznie podziękować za wielolet-
nie wsparcie naszych wydarzeń biegowych. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do tego, aby ten bieg się odbył, 
tj. Nadleśnictwo Opole, Kratos Polska 

sp. z o.o., Cermag, GTV BUS, Tradycyjnie 
Robione ,  Edgum,  Św iat  A lkohol i 
Tar nów Opolsk i ,  My jn ia  nr  1  w 
Ozimku, FUH Tomasz Kowalczyk , 
HDT – Polska Sp. z o.o., BLYSS Polska 
Sp. z o.o. , MultiTronik Jacek Gawlita,
 RP Mendel, Bruk Termm, Azwrotpodatku.
pl, Auto Adamietz , Santander Bank 
o /O z i mek ,  M a s t e rS o l a r ,  Ży w ie c .

Serdeczne podziękowania składa-
my właścicielom i całej ekipie Pizzerii 
Alibaba w Ozimku za wsparcie oraz udo-
stepnienie terenu do organizacji biegu.

Na trasie było bezpiecznie dzięki wspar-
ciu Komisariatu Policji w Ozimku oraz 
niezawodnych (jak zawsze) strażaków 
z OSP Schodnia z Markiem Elisem na czele.

Team Ozimek oraz Active Team Ozimek
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W
pełni kalendarzowego lata 
wyruszamy na rowerowe wy-
cieczki, będące atrakcyjną 

i dostępną dla każdego formą rodzinnego 
wypoczynku i spędzania wolnego czasu. 
Przy okazji takich wyjazdów chcemy zo-
baczyć coś ciekawego lub dowiedzieć się 
o naszej okolicy czegoś nowego, o czym 
wcześniej nie wiedzieliśmy. 

Z Ozimka przez Krasiejów (Granicę) 
dojeżdżamy do Staniszcz Małych, gdzie 
objeżdżając  w lewo kaplicę św. Urbana 
z 1903 r., kierujemy się na Myślinę. Najpierw 
musimy przejechać na wprost skrzyżowanie 
z drogą wojewódzką nr 463, a w Myślinie 
z ruchliwą drogą krajową nr 46. Przez 
Myśl inę  i  Błachów doc ieramy do 
Dobrodzienia, skąd przez przysiółek Bąki, 
obok malowniczych stawów, gdzie swoje 
siedliska mają różne gatunki ptaków, dojeż-
dżamy do Bzinicy Nowej – celu naszej wy-
cieczki. Tu, przy wjeździe na ul. Cmentarną, 
możemy już dostrzec niewielką tabliczkę 
z napisem „Grób Karolinki”, a po niej jeszcze 
następną, które doprowadzą nas do starej 
nekropolii – poewangelickiego cmentarza 
nieczynnego od 1945 roku. Pośród drzew 
i krzewów zachowało się tu kilka nagrob-
ków oraz mury dawnej kaplicy cmentarnej. 
Jest też jeden, odnowiony i zadbany grób, 
w którym spoczywa Karoline Kleinert 
(1884-1939) – autentyczna postać, której 
historia została przeniesiona do najsłynniej-
szej śląskiej przyśpiewki „Poszła Karolinka 
do Gogolina…”. Natomiast postać Karliczka 
z tejże piosenki jest wzorowana na jednym 
z założycieli wsi i jej pierwszym sołtysie 
Fryderyku Karliczku. Aby przybliżyć ich po-
stacie, trzeba nieco poznać historię Bzinicy 
Nowej oraz jej dawnych mieszkańców. 

W 1903 roku grupa kolonistów z Grodźca 
(Friedrichsgrätz), poszukując nowych tere-
nów pod osadnictwo, dotarła do dworu w 
Gwoździanach (Herrschaft Gwosdzian). Byli 
Czechami sudeckimi - potomkami Husytów 
prześladowanych za wiarę, których przodko-
wie osiedlili się w Grodźcu już w 1751 roku. 
W 1904 roku zakupili 40 ha ziemi nieopo-
dal Bzinicy (Bzinitz) w gęsto zalesionym 
terenie i wybudowali 32 budynki miesz-
kalne. Wkrótce osiedliło się tu 358 osób 
(103 mężczyzn, 116 kobiet i 139 dzieci). Na 
cześć cesarza Niemiec Wilhelma I miejsco-
wość nazwano Wilhelmshort. Wieś stała się 
wkrótce samodzielną gminą, utworzono tu 
szkolę i przedszkole oraz Ochotniczą Straż 
Pożarną. Oparcie religijne mieli w parafii 
ewangelickiej w Dobrodzieniu. Założyli 
cmentarz i wybudowali kaplicę krytą da-
chówką. Ozdobę stanowiły starannie okute 

drzwi oraz wieżyczka z dzwonem, który 
oznajmiał o śmierci mieszkańców. W ka-
plicy odprawiane były nabożeństwa żałobne 
przed pochówkiem zmarłego. W hołdzie po-
ległym krewnym w czasie I wojny światowej 
oraz powstań śląskich mieszkańcy wioski 
ustawili obok szkoły pomnik z kamiennych 
głazów. Pod koniec 1944 roku 45 rodzin 
opuściło swoje domostwa i podjęło wędrówkę 
do Niemiec oraz Czech. Po zakończeniu woj-
ny powróciła tylko jedna rodzina. Od 1945 
roku cmentarz jest nieczynny. W kolejnych 
latach ta unikalna husycka nekropolia była 
systematycznie dewastowana. Zniszczono 
też pomnik. Zachowało się zaledwie kil-
ka nagrobków, w tym Karoline Kleinert 

- ,Karolinki", bohaterki popularnej śląskiej 
piosenki. Niektóre nagrobkowe inskrypcje 
wykute w kamiennych płytach w języku 
niemieckim można jeszcze odczytać. 

W dzieje Bzinicy Nowej wpisuje się histo-
ria życia Karolinki, która szła do Gogolina, 
a Karliczek za nią, jak za młodą panią... 
Na świat przyszła w roku 1884 i wraz z rodzi-
cami mieszkała w Grodźcu (Friedrichsgrätz). 
Tu obdarzoną urodą i zaletami charakteru 
dziewczynę zauważył Fryderyk Karliczek 
i zakochał się w niej bez pamięci. Ona jed-
nak zdecydowanie odrzuciła jego zaloty. 
Był przecież od niej o 18 lat starszy 
i w dodatku żonaty. Za mąż wyszła za Józefa 
Kraiczi. Z tego małżeństwa urodziło się
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aż jedenaścioro dzieci. Najpierw mieszkali 
w rodzinnym Grodźcu, a po latach przenieśli 
się do Bzinicy Nowej, miejscowości, którą w 
1904 roku zakładał Karliczek. Z jego związ-
ku z Pauliną Zakrauską przyszło na świat 
ośmioro dzieci. Szczęśliwie obydwie rodziny 
w następnym pokoleniu węzłem małżeń-
skim połączyli Elżbieta - córka Karoliny i 
Karol - najmłodszy syn Fryderyka. Ich ślubu 
w lipcu 1940 roku nie doczekała, niestety, 
Karolina. Zginęła tragicznie 13 czerwca 1939 
roku zastrzelona przypadkowo przez swego 
sąsiada, Czampla. Właśnie wracała z synem 
z pola powożąc końmi, kiedy jej sąsiad wy-
skoczył ze strzelbą z domu. Był poirytowany, 
bo jego piękna żona pojechała na zakupy 
do Berlina. Niecierpliwie wypatrywał jej 
powrotu od strony Pluder. Kiedy usłyszał 
zawołanie Karoliny z wysokości furman-
ki, gwałtownie odwrócił się i wtedy strzel-
ba wypaliła. Karolina zginęła na miejscu. 
Świadkiem tragedii był jej piętnastoletni 
syn. Czampel widząc co się stało, popełnił 
samobójstwo. Karoline Kleinert została po-
chowana na cmentarzu w Bzinicy Nowej, 
gdzie jej grób znajduje się po dziś dzień.
     Po  wizycie na grobie Karolinki polnymi, 

ale wyasfaltowanymi drogami, jedziemy do 
Pluder, gdzie czeka nas kilkaset metrów jaz-
dy ruchliwą drogą wojewódzką nr 901. Jej 
część możemy pokonać chodnikiem, ozna-
czonym jako ścieżka pieszo-rowerowa, a nie-
daleko za przejazdem kolejowym skręcamy 
w prawo do lasu, dojeżdżając do położonych 
między Pludrami, a Pietraszowem Stawów 
Pluderskich. Jest to kompleks pięciu stawów 
hodowlanych połączonych przez niewielką 
rzeczkę Smolinę. Ich brzegi są porośnięte 
trzcinami i krzewami, a między poszcze-
gólnymi zbiornikami znajdują się także 
betonowe wały i niewielkie tamy. Otaczają 
je bory sosnowe, co ukrytym wśród nich 
małym jeziorkom nadaje szczególnych wa-
lorów krajobrazowych. Jadąc dalej lasem 
w kierunku Kolonowskiego, docieramy do 
miejsca biwakowego – Regolowca, gdzie pro-
ponuję kolejny odpoczynek. Jest to miejsce, 
które oczarowuje niezwykłym klimatem 
i historią. Na polanie otoczonej pięknym 
lasem ustawiono wiaty i utworzono miej-
sce na ognisko. Watro się tu zatrzymać, 
odetchnąć świeżym powietrzem i delekto-
wać zapachem lasu. Historia tego miejsca 
jest także ściśle związana z narodzinami 

hutnictwa na tym terenie. Obszar ten, to 
pozostałość po starej osadzie hutniczej, zało-
żonej przez  hrabiego Filipa Norberta Josefa 
von Colonnę. Ośrodek hutniczy, położony 
po obydwu stronach rzeczki Bziniczki na 
zachodnim brzegu stawu (obecnie zbior-
nik retencyjny), istniał tu w latach 1790-
1871. Upamiętnia to obelisk ustawiony w 
1986 roku przez Oddział PTTK Zawadzkie, 
a także widoczne ślady budynków mieszkal-
nych osadników hutniczych, które w 1929 
r. uległy spaleniu w wyniku pożaru lasu, 
spowodowanego przez iskry pociągu linii 
kolejowej Kolonowskie – Zawadzkie. 

Po odpoczynku w Regolowcu i zapo-
znaniu się z historią tego miejsca, lasem 
jedziemy do Kolonowskiego, gdzie skręcając 
w lewo na skrzyżowaniu przed kościołem, 
przez Staniszcze Wielkie, Staniszcze Małe 
i Krasiejów wracamy z powrotem do Ozimka, 
mając w nogach ponad 50 przejechanych 
kilometrów, radość z możliwości obcowania 
z przyrodą oraz poznania miejsc nieodle-
głych od Ozimka, a jakże ciekawych i fa-
scynujących swoją historią.

Janusz Dziuban 
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orocznie w pierwszym miesiącu 
wakacji Klub Turystyki Górskiej 
„Kozica” przy O/Z PTTK Huty 

Małapanew organizuje najważniejszą 
imprezę sezonu, jaką jest tradycyjny Rajd 
Górski Hutników. Tegoroczny – już pięć-
dziesiąty siódmy (z jedną przerwą w 2020 
r. z powodu pandemii) wiódł malowniczy-
mi i urokliwymi szlakami Pienin. Cieszył 
się jak zawsze dużym zainteresowaniem 
– udział wzięło 42 uczestników i odbył 
się w dniach 5-9 lipca z bazą stałą w O.W. 
„Trzy Korony” w Szczawnicy Niżnej.  

Pieniny to niewielkie pasmo górskie 
leżące w Beskidach Zachodnich. Wznosi 
się na północny wschód od Tatr, jako sa-
modzielne pasmo liczące 35 km długości 
i 4-5 km szerokości. Od północy sąsiaduje 
z pasmem Gorców, od południa z Magurą 
Spiską, a od południowego wschodu, przez 
przełęcz Rozdziela, z Beskidem Sądeckim. 
Jak większość naszych pasm górskich, tak 
i Pieniny dzielą się na trzy zasadnicze, a 
zarazem odmienne charakterem i konfi-
guracją grupy górskie: Pieniny Właściwe 
(między Czorsztynem a Szczawnicą) z naj-
wyższym szczytem Trzy Korony (982 m), 
Humbarki czyli Pieniny Spiskie (między 
Zamkiem Nidzickim a Białką) z najwyż-
szym wzniesieniem Żar (883 m) oraz Małe 
Pieniny – Wysoka (1050 m) zaliczana do 
Korony Gór Polski. Krajobraz pieniński jest 
jedyny w swoim rodzaju i pod względem 
uroku nie ustępuje nawet Tatrom. Skupia się 
tu mnóstwo różnorodnych elementów rzeźby 
i pokrycia roślinnego. Pieniny zbudowane 
są przeważnie z twardych i odpornych na 
wietrzenie skał jurajskich – głównie wapie-
ni krynoidowych z okresu triasu i jury. Z 
tego względu nie ma tu zjawisk krasowych 
(jaskiń). Liczne strumyki i potoki zasila-
ją główną rzekę Pienin – Dunajec, który 
przebija się przez sam środek pasma, ze 
słynnym Przełomem Dunajca w Pieninach 
Właściwych. Pod względem florystycznym 
góry te należą do najciekawszych zakątków 
Polski. Lista roślin naczyniowych to prawie 
połowa gatunków, jakie rosną na terenie 
Polski. Pieniny leżą w pasie regla dolnego, 
a typowym lasem są drzewostany bukowo-
-jodłowe i buczyna karpacka z domieszką 
świerka. Ścisłą ochroną objęte są endemity 
pozostałe na tym terenie z odległych epok. 
Świat zwierząt (fauna) nie odbiega na ogół 
od spotykanego w sąsiednich lasach be-
skidzkich. Licznie występują jelenie, sarny, 
dziki, a w skalnych jamach kryją się borsu-
ki, można spotkać kuny i drapieżne rysie. 
Prawdziwą ozdobą pienińskich łąk są rojo-
wiska barwnych motyli, a najcenniejszym 
gatunkiem jest Niepylak – Apollo, którego 
można zobaczyć pod Trzema Koronami, 

Pieniny, jako pierwszy obszar w Polsce, 
zostały objęte ścisłą ochroną już w 1932 
roku i powołany został Park Narodowy 
Pienin, a jego reaktywacja nastąpiła 30 paź-
dziernika 1954 r., gdy utworzono Pieniński 
Park Narodowy o powierzchni ok. 2350 
ha z siedzibą w Krościenku. Występuje 
tu kilka ścisłych rezerwatów przyrody, a 
do najcenniejszych należą Zielone Skałki, 
Wąwóz Homole, Wysokie Skałki, Biała 
Woda. Pieniny zostały również wpisane 
na listę światowego dziedzictwa kultury 
i biosfery UNESCO. Po Tatrach są najczę-
ściej odwiedzanym rejonem górskim przez 
turystów i wczasowiczów. Znajduje się tu 
bogata baza turystyczna, kilometry szlaków 
turystycznych z atrakcyjnymi przejściami, 
wąskimi wąwozami i szerokimi punktami 
widokowymi oraz zapewniającymi odpo-
czynek schroniskami. Największą atrak-
cją Pienin jest spływ Przełomem Dunajca 
między Kątami a Szczawnicą, którego 
początki sięgają końca XIX w. Do atrak-
cji należy również wyciąg krzesełkowy na 
Palenicę – zimą raj dla narciarzy. Są tu 
znane uzdrowiska z bogatą infrastrukturą 
sanatoryjną w Szczawnicy i Krościenku ze 
źródłami wód leczniczych. Większość lud-
ności stanowi etniczna grupa górali pieniń-
skich oraz spiskich, zachowująca w sposób 
naturalny swoją kulturę – gwarę i folklor. 

W pierwszym dniu rajdu, o pięknym sło-
necznym poranku wyjeżdżamy z Ozimka, 
pełni humoru i optymistycznego nasta-
wienia. Przez Katowice, Kraków i Nowy 
Targ dojeżdżamy do Dębna Podhalańskiego, 
gdzie znajduje się perła architektury drew-
nianej – zabytkowy kościółek, zabytek klasy 
„0” wpisany na listę światowego dziedzic-
twa kultury UNESCO. Przewodnikiem 
po tym obiekcie jest proboszcz parafii p.w. 
św. Michała Archanioła. Kościół został 

zbudowany w połowie XV w. w stylu go-
tyckim z drzewa modrzewiowego, bez uży-
cia gwoździ, pokryty drewnianym gontem. 
Najcenniejszą częścią kościółka jest po-
lichromia z 1500 r. namalowana przez nie-
znanego artystę w 33 kolorach i 77 wzorach o 
motywach roślinnych i religijnych. Na uwagę 
zasługują też cenne rzeźby wykonane przez 
ludowego artystę. Po zwiedzeniu tego bez-
cennego zabytku udajemy się do Nidzicy. Po 
przekroczeniu rzeki Białki, przy pięknych 
widokach na Tatry jedziemy wzdłuż Jeziora 
Czorsztyńskiego, którego wody zostały spię-
trzone na Dunajcu z zaporą w Nidzicy i 
Sromowcach Wyżnych. Przed zwiedzeniem 
Zamku Nidzickiego spacerujemy po zaporze, 
która ma 50 m wysokości i 340 m długości. 
Zamek stoi na wysokości 566 m n.p.m., a 
35 m nad taflą jeziora. Pierwsza wzmian-
ka o zamku w Nidzicy pochodzi z 1325 r. 
Był własnością magnatów węgierskich po 
drugiej stronie granicy Rzeczpospolitej, 
która znajdowała się na Dunajcu. Obecna 
budowla gotycko-renesansowa pochodzi z 
końca XVI w. Od 1948 r. zamek jest wła-
snością Stowarzyszenia Historyków Sztuki, 
obecnie znajduje się tu dom pracy twórczej 
oraz muzeum. Zwiedzając zamek z przewod-
nikiem dowiadujemy się o pięknej,a zara-
zem burzliwej historii, jak też podziwiamy 
piękną panoramę z tarasów widokowych. 
Fundujemy sobie jeszcze godzinny rejs stat-
kiem „Harnaś” po Jeziorze Czorsztyńskim, 
a przez cały czas towarzyszy nam piękna 
pogoda i miła atmosfera. Po dniu pełnym 
atrakcji, w godzinach późnowieczornych 
dojeżdżamy do naszego ośrodka w Szczawnicy. 
Po zakwaterowaniu i obiadokolacji przy-
szedł czas na wypoczynek i regenerację sił. 

Następnego dnia przychodzi lekkie za-
łamanie pogody. Jest ciepło, ale pochmur-
nie i lekko mży. Po śniadaniu autokarem
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udajemy się do Jaworek. Jest ciepło, ale po-
chmurnie i lekko mży. Robimy Małe Pieniny, 
zaczynając od Jaworek. Malowniczym 
Wąwozem Homole (ścisły rezerwat przyro-
dy), wzdłuż Potoku Kamiennego otoczonego 
stumetrowymi skałami, osiągamy tak zwane 
Księgi. Dalej szlak prowadzi łąkami i docho-
dzimy do granicy lasu. Odcinek bardzo stro-
mą ścieżką doprowadza nas do przełęczy pod 
Wysoką. Pogoda nadal nas nie rozpieszcza i 
cały czas siąpi niewielki deszcz. Ostatni od-
cinek do szczytu jest technicznie zabezpie-
czony (kładki, drabinki). W pięknym stylu 
osiągamy najwyższy szczyt Pienin – Wysoką 
(1050 m)  - Koronę Gór Polski. Pamiątkowa 
pieczątka na szczycie, widoki marne, ale cel 
osiągnięty. Wracamy przez całą grań Małych 
Pienin: Durbaszkę, Suchy Wierch, Rabsztyn, 
Palenicę i Szafranówkę, po drodze zaglądając 
do schroniska Orlica. W końcówce pogoda się 
wyklarowała, ale trasa była ciężka i uciążli-
wa. Mimo to daliśmy radę i gratulacje należą 
się wszystkim uczestnikom tej wyprawy. 

Kolejnego dnia budzi nas słońce, które 
pięknie wszystko rozświetla i daje nowe 
siły na cały dzień. Dzisiejsza trasa prowa-
dzi szlakiem Beskidu Sądeckiego, gdyż na-
szym celem jest Przehyba. Wychodzimy ze 
Szczawnicy Zdrój i dalej przez Serwenówkę 
(urokliwy wodospad) mozolnie, w zale-
sionym terenie, dochodzimy do szczytu 
Przehyba (1138 m). Na szczycie wieża prze-
kaźnikowa, schronisko PTTK oraz piękny 
widok, zwłaszcza przy dobrej pogodzie, na 
grań Tatr. Po posiłku i wypoczynku udaje-
my się w drogę powrotną przez Dzwonówkę 
(990 m) dochodzimy do pełnego klimatu, 
również z pięknymi widokami schroniska 
pod Bereśnikiem (750 m). Ostatni odcinek 
również stromo sprowadza nas do Zdroju. 
Jeszcze przemarsz przez całą Szczawnicę i 
w godzinach późno-popołudniowych mel-
dujemy się w ośrodku. Trasa była długa 
(25 km) i uciążliwa, ale dopisała pogoda i 
mimo zmęczenia wszyscy byli zadowoleni. . 

Także kolejnego ranka wita nas słońce, 
Jest ciepło, ale nie upalnie – pogoda wyma-
rzona na górskie wędrówki. Na deser zosta-
wiliśmy najatrakcyjniejszy etap rajdu – szlak 
Pienin Właściwych. Po śniadaniu autoka-
rem dojeżdżamy do Krościenka. Z parkingu 
dochodzimy do szlaku, który prowadzi bez-
pośrednio na Trzy Korony. Początek ostro 
pod górę do granicy parku. Dalej ścieżka 
prowadzi na widokowe, pachnące kwiatami 
i ziołami pienińskie łąki, które należą do 
najbogatszych florystycznie w Polsce. Po 
przejściu pienińskiego potoku dochodzi-
my do Przełęczy Szopka – Chwała Bogu 
(780 m). Tu krótka przerwa i dalej w górę. 
Ostatni odcinek to promenada metalowa, 
która wprowadza nas na kopułę szczyto-
wą – niewielką platformę widokową Trzy 
Korony (982 m). Widoki są piękne, zwłasz-
cza na Tatry, Gorce i Beskid Sądecki. Przez 

Górę Zamkową (Grota św. Kingi) docho-
dzimy do Sokolej Perci, która przypomina 
tatrzańską Orlą Perć w miniaturze. Przez 
Czertezik dochodzimy do Sokolicy (741 m), 
skąd widoczny jest Przełom Dunajca, jak 
i historyczna, ale już okrojona karłowata 
reliktowa sosna. Z Sokolicy schodzimy do 
przeprawy przez Dunajec łodzią flisacką. 
Trasa bardzo atrakcyjna, ale również kosz-
towała trochę wysiłku. Wracamy do ośrodka 
i jeszcze przed obiadem odbył się konkurs 
krajoznawczy „Co wiem o Pieninach”, cie-
szący się dużym zainteresowaniem. Zgodnie 
z regulaminem rajdu, suma punktów z 
konkursu i zaliczonych tras wyłoni zwy-
cięzcę rajdu i zdobywcę pucharu ufundo-
wanego przez Oddział Zakładowy PTTK. 
Gospodarze ośrodka udostępniają nam 
szałas (miejsce z grillem i kominkiem) i tu 
wieczorem następuje podsumowanie rajdu. 
Pierwsze miejsce i nagrodę (album o górach) 
zdobywa koleżanka Lidia Purwin. Całe 
podium zajęły zresztą kobiety, bo drugie 
miejsce zajęła kol. Jolanta Rogowska, a 
trzecie kol. Barbara Werner (w nagrodę 
również albumy). Pozostali uczestnicy, 
którzy brali udział w konkursie, otrzymali 
upominki o tematyce turystycznej: albu-
my, przewodniki, mapy. Wszyscy wykazali 
się bogatą wiedzą o regionie i  Pieninach. 
Jedynym sponsorem (nagrody książkowe) 
był prezes SDMP Józef Tomasz Juros, za 
co składam ogromne podziękowania. Po 
części oficjalnej odbyła się biesiada z po-
częstunkiem z grilla, a całą imprezę upięk-
szyła kapela góralska. Były również tańce, 
a impreza trwała do późnych godzin wie-
czornych i wszyscy wyśmienicie się bawili. 

W niedzielny poranek niebo również 
przepełnione jest błękitem. Po śniada-
niu duża grupa bierze udział w spływie 

Dunajcem, ale już we własnym zakresie. 
Pozostali udają się do centrum Szczawnicy, 
by wziąć udział w niedzielnej mszy świętej i 
zwiedzić część zdrojową. Szczawnica, to jed-
no z najatrakcyjniejszych uzdrowisk w na-
szym kraju. Założył je w 1839 r. Józef Szalaj – 
węgierski lekarz, miłośnik turystyki i sztuki. 
Uzdrowisko funkcjonuje dzięki odkryciu 
wód mineralnych. Pierwsze budynki i obiek-
ty wczasowe budowane są w stylu szwajcar-
skim, niektóre stoją po dzień dzisiejszy. Po 
śmierci Szalaja, dobra szczawnickie przejęła 
Krakowska Akademia Umiejętności, a na-
stępnie nabył je hrabia Adam Stadnicki. 
Po II wojnie światowej uzdrowisko upań-
stwowiono. Obecnie część zabudowań 
odkupił wnuk hr. Stadnickiego. Godnym 
uwagi zabytkiem Szczawnicy jest neogo-
tycka kaplica w Parku Górnym zbudowana 
w latach 1844-46 wg projektu J. Szalaja. 
Warta odwiedzenia jest również odrestauro-
wana pijalnia wód mineralnych z kawiarnią. 

Po przerwie obiadowej, w pełni zadowo-
leni i przepełnieni pięknem tego regionu, 
wszyscy spotykamy się przy autokarze i 
wyruszamy w drogę powrotną do Ozimka, 
gdzie docieramy szczęśliwie w godzinach 
popołudniowych. Serdeczne podziękowa-
nia składam wszystkim uczestnikom rajdu 
za wspaniałą postawę, miłą i serdeczną at-
mosferę, życzliwość i wzajemne poszano-
wanie oraz wszystkie miłe gesty ze strony 
uczestników. Niech piękno, które nas ota-
cza i które tworzymy, stale nam towarzyszy. 
Szczególne podziękowania dla naszej pani 
kierowcy – Beaty za bezpieczną jazdę i wy-
soką kulturę osobistą, poczucie humoru i 
pomoc. Do zobaczenia na kolejnych impre-
zach organizowanych przez KTG „Kozica”.

Józef Kozioł 
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W
yjechaliśmy z Grodźca w pią-
tek 21 lipca godzinach po-
rannych. Ustaliliśmy zbiórkę 

w Suwałkach o godzinie 18:00, gdzie 
bezpiecznie zaparkowaliśmy samocho-
dy. Stamtąd ruszyliśmy w dalszą drogę 
rowerami.

Trasy, które zaplanowaliśmy w przeważa-
jącej większości były drogami szutrowymi. 
Czasem, zmęczeni jakością nawierzchni i 
aurą, która w połączeniu z piaszczystymi 
poboczami jezdni nie pomagała nam poko-
nywaniu kolejnych kilometrów, decydowa-
liśmy się na zmianę zaplanowanych tras na 
te asfaltowe. Wiązało się to często z dodat-
kowymi kilometrami, jednakże było to ko-
nieczne by dotrzeć do zaplanowanych celów 
w wyznaczonym czasie. Trasy prowadziły 
nas przez piękne lasy, pola, łąki. Podróżując 
na rowerze zachwycaliśmy się bujną litewską 
przyrodą, napawaliśmy się niemal wszech-
obecnym zapachem ziół i kwiatów. Znacząca 
część tras rajdu przebiegała wzdłuż rzek 
Wilii (lit. Neris) i Niemna ( lit. Nemunas), 
co dodawało uroku oglądanym przez nas 
pejzażom.

Po drodze zwiedziliśmy między inny-
mi Troki (lit. Trokai), Wilno (lit. Vilnius), 
Kiernów (lit. Kernave), Kowno (Kaunas). 
Dla większości z nas nie była to pierwsza, 
czy druga wizyta na Litwie, każdy z nas 
odnalazł podczas tego wyjazdu coś, co go 
zaskoczyło. Na mnie duże wrażenie zro-
biło Kernawe ze swoim kompleksem ma-
lowniczych kopców w miejscu dawnej osa-
dy, uważanej za najstarszą stolicę Litwy. 
Zaskoczeniem było też dla mnie to, jak na 
przestrzeni kilkunastu lat zmieniło się 
Kowno. Dziś jest to miasto w pełni wyko-
rzystujące naturalny potencjał (miasto u 
zbiegu rzek Niemna  i Wilii). Mieszkańcy i 
turyści mogą korzystać z ciągnących się ki-
lometrami nadrzecznych bulwarów z dobrze 
zorganizowaną infrastrukturą rekreacyjną 
i licznymi ścieżkami rowerowymi.

Podróżowanie na rowerze to dla nas, 
członków grypy „Cyklista”, nie tylko spor-
towe wyzwania (choć takich niemało), to 
przede wszystkim forma poznawania kraju 
lub regionu z tej bliższej perspektywy. Nie do 
przecenienia są rozmowy, ze spotkanymi w 
podróży, z ludźmi. Podczas rajdu po Litwie 
często spotykaliśmy lokalnych mieszkańców, 
którzy rozmawiali z nami o sprawach dnia 
codziennego. Podczas podróży spotkaliśmy 
wielu bardzo uprzejmych ludzi, którzy z 
zainteresowaniem rozpoczynali rozmowę. 
Nierzadko, gdy ktoś z nas zatrzymał się na 
chwilę choćby po to, by zebrać owoce przy 
dzikiej przydrożnej jabłonce lub odpoczywał 

czekając na współporuszających ktoś z „lo-
kalsów” podchodził oferując pomoc. Zwykle 
takie spotkania kończyły się pogawędką.

W miastach takich, jak Wilno czy Kowno 
często słychać polski język, nie tylko wśród 
turystów. Czasem sprzedawczyni w kiosku 
zagaduje swoją stałą klientkę po polsku 
z pięknym wileńskim akcentem, czasem 
kilka zdań piękną polszczyzną wtrąci tak-
sówkarz, a czasem właściciel hoteliku mają-
cy polskie korzenie. Czasem i w maleńkich 
wioskach można było z mieszkańcami po-
rozmawiać po polsku. To od nich słyszeliśmy 
na przykład, że kamienna wiejska droga, na 
którą narzekamy jest tak naprawdę porosło-
ścią starej drogi łączącej Wilno z Kownem 
i kamienie, po których jadą nasze rowery 
mogłyby opowiedzieć nam niejedną ciekawą 
historię. 

Podczas rajdu przejechaliśmy około 
573 km. Litwa to bardzo piękny kraj i ma 
mnóstwo ciekawych i pięknych miejsc do 
zaoferowania wszystkim, którzy odważą się 
tu przyjechać. Zamki, zabytki i pamiątki 
wspólnej przeszłości polsko-litewskiej i jesz-
cze wiele więcej… dlatego z ciężkim sercem 
wracaliśmy z tegorocznego rajdu.  Na osłodę, 
jak każe tradycja naszej sekcji rowerowej, 
wracaliśmy już z planami na przyszły rok. 
Za rok znów chcemy odwiedzić Rumunię. 
Transylwania i uroki rumuńskich gór nas 
wzywają.  Nie tak dawno pokonaliśmy Drogę 
Transfogarską.  Mamy rok na intensywne 
treningi przed wyzwaniem, jakim będzie 
przejechanie rowerem Transalpiny.

Tomasz Furman





SUPLEMENTY DIETY
KLASY PREMIUM

DLA STA YCHKLIENTÓWZNI KI DO 30%

OZIMEK, UL.WYZWOLENIA 41

www.3filaryzdrowia.pl

Do wiadcz pe nego potencja u zdrowotnego
dzi ki naszemu szerokiemu wyborowi

suplementów diety premium.
Znajdziesz u nas produkty od najlepszych

polskich producentów:
DUOLIFE, SKOCZYLAS, FORMEDS i DR JOINT.

Zadbaj o swoje zdrowie z niezrównan jako ci
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46-040 Ozimek


